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2 képes beszámoló

A közönség lelkesen szurkolt a látványos rajtnál.

A fesztivál másnapján idén is megtartották a kistérségi körtúrát . A mintegy 90 km-es 
útvonalon  folyamatosan csatlakoztak a települések vezetői, kerékpárosai az egyre 

népesebb csapathoz, melyet Fábri István polgármester vezetett.

A versenyzőknek és a fesztiválozókat is a párakapu hűsítette a hőségben. 

Az energiabringa lelkes tekerői késő estig  
biztosították az áramot a palacsintasütéshez.

Az idei fesztivál egyik újdonsága a nyugágyakkal, babzsákokkal és napernyőkkel körbevett óriáshomokozó volt, melyet a gyerekek mellett  a szülők is kedveltek.

A pumpapályán megtartott versenyen  

is igazi bravúrokat láthattunk.
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Ami  az éléskamrából hiányzik
szeptember   
6. péntek 14-18 óra   
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TERMELŐI  
PIAC  
a Hősök terén

Olcsón jót!

BOLHAPIAC 
művelődési ház
szeptember 21.  
szombat
800-1300 óra  

Előzetes regisztráció nincs!

Szelektív szemétszállítás
szeptember 13. és 27.

Zöldhulladék-szállítás
szeptember  6. és 20.

Közvilágítási hibabejelentő 

Rendőri fogadóóra
Minden hónap első hétfőjén  
1000-1200 óráig a Rákóczi út 4.-ben 
a körzeti megbízott irodájában

Homokba sült pogácsa
 

ásfél éves volt, amikor a szüleivel Csömörre költözött, 
kiknek első dolga a piros, kagylót formázó műanyag homokozó 

beszerzése volt. Nem számított, itt-ott festik  még az ablakokat, 
anyuci kiült vele a homokozóhoz, mert ott  volt a legjobb játszani. 
A következő évben kapott egy igazi, nagy fakeretet, melynek 
a peremére ki lehetett ülni, de talán nem is ez volt a legjobb   benne, 
mint inkább az, hogy a széles deszka  megfelelő helyet adott a homok 
formázta pogácsáknak, melyekből anyuci és a barátok is  olyan jó  
ízzel  „falatoztak”, sűrűn hümmögve, mennyire finomat sütött ki 
ismét.  Később, mikor iskolába igyekezett, és arrébb költöztek, fel, 
a falucska egyik domboldalára, a  kopár kert első ékessége egy hatalmas, 
széles  karimájú homokozó lett, mert a sütés- főzés tudományát  
szerencsére nem vitte tova az apró gyermekkor. Így aztán tavasztól 
késő nyárig  szebbnél szebb  homokba sült pogácsák készültek az  új 
homokozó peremére is. Telt-múlt az idő, a kert  most egészen új arcát 
mutatta, a homokozó helyére  bő termésű veteményest varázsolt 
a hajdani kisfiú. Egy augusztusi forró délutánon, mikor a sudár fiú 
éppen egy új fa ültetése miatt ásott, előkerült az apró, viseltes, sárga 
homokozólapát és a  kerek, piros forma.  A régi idők kellékei, melyek 
segítségével  egykor oly sok  szép pogácsát formáztak  az  apró pék kezei.  
Anyuci pedig arra gondolt, jobbnál jobb receptek ide vagy oda, mégis 
akkor és ott sültek a  legfinomabb pogácsák, a régmúlt idők nyarain,  
a homokozó karimáján, az  egykori szőlődomb  lankáinak tövében.

     
Miklós Daniella

06-80-383-940
06-20-978-5611
06-30-978-5611
06-70-978-5611

E-mailen:
kozvilagitas@
elmuemasz.hu
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Július -én a csömöri evangélikus 
gyülekezet és a  finn testvértelepü-
léséről érkező csoport Johann 
Gyula evangélikus lelkész vezeté-
sével ellátogatott a  Polgármesteri 
Hivatalba, ahol Fábri István 
fogadta a vendégeket. 

Augusztus -án Tóth István 
szépkorút köszöntötte dr. Katona 
Péter jegyző.

Augusztus -án egész napos ren-
dezvénnyel, ökumenikus imaórá-
val, az új kenyér szentelésével, 
termény- és virágkiállítással, népi 
játszóházzal és ünnepi műsorral 
fogadták a látogatókat.
(20-23. oldal)

Lapzárta után
Augusztus -án a  Gloria 
Victis Alapítvány szervezésében 
a Molotov–Ribbentrop-paktumra 
emlékeztek a Gloria Victis emlék-
helyen.

Augusztus -én a  katolikus 
templom elől gyalogos zarándoklat 
indult Máriabesnyőre, melynek 
egyik szervezője a  Via Veritas 
Alapítvány volt.

Augusztus -én első alkalommal 
rendezik meg a Csömöri tófesztivált 
a horgásztónál.

Augusztus -én Tóth Ilona- női 
kézilabda emléktornát tartanak 
a sportcsarnokban.

Szeptember -jén Fábián Ferenc- 
férfi kézilabda emléktornát rendez-
nek a sportcsarnokban.

Szeptember -jén a  Német 
Nemzetiségi Önkormányzat szer-
vezésében schultütte esemény lesz 
a horgásztónál, ahol a leendő  első 
osztályos német tagozatos gyer-
mekeket köszöntik.

Települési  
krónika
 

Június . és augusztus . között 
péntekenként a művházterasz ren-
dezvényén rock, ír, musical, jazz, 
sváb, rockabilly, tót, latin és ma-
gyar zenei fesztivál szórakoztatta 
a közönséget.

Június -én, a  Semmelweis-nap 
alkalmából Fábri István pol-
gármester és Madarasné dr. 
Hülitzer Katinka képviselő 
köszöntötte településünk egész-
ségügyi intézményeinek dolgozóit. 

Június –-án rendezték meg 
a  VII. Csömöri Bringafesztivált  a 
Bulgárkertben. Június 29-én  
Mountain Bike Olimpiai Cross 
Csömör Nagydíj és az új elemek-
kel bővült fesztiválprogramot 
tartották meg a  Bulgárkertben. 
A rendezvény szervezője Csömör 
Nagyközség Önkormányzata, 
a  Csömöri Kerékpár Szakosztály, 
a  Csömöri Sport és Szabadidő-
szervező Nonprofit Kft. és 
a  Petőfi Sándor Művelődési Ház 
volt. A verseny győzteseinek díja-
it Fábri István polgármester  és 
Válé Flórián, a Csömöri Sport 
és Szabadidő-szervező Nonprofit 
Kft. ügyvezetője adta át. A verseny 
fő szervezője Valter Tibor, a he-
lyi kerékpárszakosztály vezetője 
volt. Június 30-án, a  tíz környező 
települést érintő kistérségi kerék-
páros körtúrán résztvevők csapa-
tát  Fábri István  polgármester 
vezette. 
(2. oldal)

Július -án Fábri István 
polgármester, Radó Gellért, 
a Dunakeszi Tankerület gazdasági 
vezetője és Bátovszky János, 
a csömöri Mátyás Király Általános 
Iskola igazgatója a  helyszínen 
egyeztetett egy új tanterem létesíté-
sének lehetőségéről. 

Júliusban és augusztusban is 
számos tábor várta a  gyerekeket 
a nagyközségben.
(24. oldal)

Július -án tartották a Csömöri 
Körtúra egyik közkedvelt prog-
ramját, a Szentivánéji éjszakai túrát.

hírek, események
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A csömöri önkéntes tűzoltók 
is hősiesen helytálltak a múlt 
heti mozgósításban
Egy hete, június 27-én hatalmas vihar sö-
pört végig az ország keleti részén, erős 
széllökésekkel, jégesővel, felhőszakadás-
sal. Megbontott tetők, kidöntött fák, le-
szakított villany- és távközlési vezetékek 
miatt 2700 bejelentés érkezett a kataszt-
rófavédelemhez, kilencvenöt százalékuk 
Szabolcs-Szatmár-Bereg megyéből. 

A megye 80 településén összesen 5135 
épület tetőszerkezetében tett kárt a vihar, 
ezek közül 181 volt közintézmény, vala-
mint lakhatatlanná vált 41 lakóépület is. 

Szőke Zoltán, a Csömöri Önkéntes 
Tűzoltó Egyesület vezetője elmondta, 
hogy egy másodpercig sem gondolkod-
tak, amikor megkérdezték őket, tudná-
nak-e csapatot küldeni. Zoli tájékoztatta 
a  Csömöri Önkormányzatot a  kialakult 
helyzetről, nem volt kérdés, hogy mind 
emberileg, mind anyagilag támogatottsá-
got élvez az egyesület az akció során.

A négyfős csapat egyik tagja, Darázs 
Nikolett július 4-én a  BM Országos 
Katasztrófavédelmi Főigazgatóságon Er-
délyi Krisztián tűzoltó dandártábor-
nok főigazgató-helyettestől a  központi 
szervezet vezetői előtt, harminc hivatásos 
és tizenkét önkéntes tűzoltó egyikeként 
köszönetben és elismerésben részesült. 

A  viharkárok felszámolásában végzett 
kiemelkedő munkájuk elismeréseként 
dr. Góra Zoltán tű. vezérőrnagy, a BM 
OKF vezetője emléklapot adományozott 
csaknem száz önkéntes tűzoltó egyesület-
nek, mentőcsoportnak, köztük a Csömöri 
Önkéntes Tűzoltóknak is.

Nikolett elmesélte, hogy a  múlt heti 
viharban döbbenetes látvány fogadta 
őket, mindenhol házakra dőlt fákat lát-
tak, de egész erdőket is kidöntött a szél. 

Ők Nyírmadán vettek részt a mentésben, 
számos házat szabadítottak meg a rádőlt 
fától. Niki négy éve tagja az egyesületnek, 
ahol elmondása szerint ugyanúgy helyt-
áll, mint férfi társai, nagyon megkedvelte 
a  jó társaságot, hiszen egy dolog hajtja: 
segíteni másokon. 

Ezúton is hálásan köszönjük az áldo-
zatos munkát, és Nikolettnek, valamint 
a  Csömöri ÖTÉ-nek gratulálunk az 
elismeréshez! 

A nyár eleji kármentés kapcsán Darázs Nikolett, a CSÖTE tagja a 
BM Országos Katasztrófavédelmi Főigazgatóságon Erdélyi Krisztián tűzoltó dandár-
tábornok főigazgató-helyettestől a központi szervezet vezetői előtt, harminc hivatásos 
és tizenkét önkéntes tűzoltó egyikeként köszönetben és elismerésben részesült.

Kátyútlanít a Községgondnokság
Új gépet vásárolt az önkormányzat a Köz-
séggondnokság számára, amely a kátyúk 
gyors kijavítására alkalmas. A  május-
ban vásárolt géppel eddig mintegy 40 m2 
kátyút sikerült betömni.

Ha valaki hibát talál az úttest burkola-
tában, bejelentését a  szokásos módon: 
személyesen vagy telefonon a  Csömöri 
Községgondnokságnál (06 28  543  120)  
teheti meg, valamint a   jarokelo.hu olda-
lon is jelezheti az úthibát. 

Több rongálás miatt is 
feljelentést tettek

Az elmúlt időszakban több alkalommal, 
különböző helyszínen is történt rongálás 
a  faluban. Az egyik a  Szabadság úti pa-
takhídnál, később pedig a  Csömöri na-
pok egyik estéjén történt, amikor a község 
több épületét, köz-és magáningatlant is 
összefestettek. A térfigyelő kamerák több 
esetet is rögzítettek, az ügyben az önkor-
mányzat feljelentést tett, a rendőrségi eljá-
rás folyamatban van.

hírek, események
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Tovább fejlődik a település
Az elmúlt közel egy évtizedben 
Csömörön számos utcát, főutat 
újítottak fel, minden intézményt 
korszerűsítettek, több közösségi 
park, kirándulóhely, szabadidős 
terület és parkoló épült. A fej-
lesztések mellett ugyanakkor az 
önkormányzat folyamatosan 
azon dolgozik, hogy továbbra is 
megőrizzék a település falusias 
jellegét. A civil önkormányzat 
elmúlt kilenc évéről beszélgettünk 
Fábri István polgármesterrel.

A nagyközség költségvetése a civil 
önkormányzat működése óta a duplájára 
nőtt, a helyi adóbevételek szinte teljes 
összegét fejlesztésekre fordítják.
Amikor átvettük a  település vezetését,  
igen komoly költségvetési gondokat 
örököltünk. Másfél év alatt stabilizáltuk 
a  költségvetést. Folyamatosan nőtt az 
egyébként már akkor is komoly helyi adó-
bevételünk. Az iparűzési adó idén több 
mint 1,1 milliárd forint, melynek nagy 
részét az úthálózat, az intézmények és 
a rekreációs területek fejlesztésére fordít-
juk. A mi dolgunk az, hogy  biztonságos, 
jó és átlátható gazdálkodás mellett minél 
több, az itt élők életminőségét, komfort-
érzetét növelő beruházást hajtsunk végre. 
A  jelentős fejlesztéseket egyeztetjük az 
adott településrészen élőkkel, így valós 

igényeket tudunk kiszolgálni, nem pedig 
az íróasztal mellől döntünk az embereket 
érintő kérdésekről. Fontos az is, hogy 
nálunk nincsenek látványberuházások, 
amelyek értelmetlenül sok pénzbe ke-
rülnének, és nem szolgálnák a  csömöri 
polgárok érdekeit.
Mennyire szokás a fejlesztésekkel 
kapcsolatos folyamatos konzultáció  
más településeken?
Nem hiszem, hogy a  környéken van 
még egy település, ahol ilyen mértékű és 
mennyiségű lakossági egyeztetés zajlana. 
A civil képviselő-testülettel a munkánkat 
szolgálatnak tekintjük. Azért vagyunk, 
hogy a lehető legjobb döntéseket hozzuk, 
hogy valóban úgy és olyan beruházásokat 
végezzünk, amely az itt élőket szolgálja. 
Számomra elképzelhetetlen, hogy ne kér-
dezzük meg az embereket. Ugyanakkor 
látni kell azt is, hogy az éves költségve-
tésnek és az infrastruktúrának vannak 
korlátai, és előfordul, hogy egy utca 
lakóinak várniuk kell.  Ötéves fejlesztési 
koncepció mentén haladunk, mely átível 
az egyes választási ciklusokon, tehát 
most éppen a 2017-2021. évi Közösségi 
tér-és közterület-fejlesztési program 
terve szerint haladunk. Az elmúlt kilenc 
évben számtalan földutat aszfaltoztunk 
le, a főútjaink mellett számos utcát felújí-
tottunk. E szerint haladunk tovább.
Visszatérve még egy picit az adóbevételekre. 
Van, aki azt mondja, még több ipari 
területre lenne szüksége a falunak.
Jelenleg több mint 35  hektár üres terület 
áll rendelkezésére az új vállalkozások szá-
mára,   ami nem kevés, ráadásul mindez 
a  mostani külső gazdasági-ipari övezet-
nél. Az ott működő  és a  jövőben lete-
lepülni kívánó vállalkozások egyáltalán 
nem zavarják sem a falu életét, sem annak 
közlekedését, hiszen a  település lakott 
területétől távol esnek, megközelítésük-
höz pedig nem kell bejönni Csömörre. 
Gondoljuk el, mi lenne, ha belterületi 
részekhez közel, netán lakott területek 
környékére települnének ipari, gazdasági 
vállalkozások. A megnövekedett teherau-
tó- és kamionforgalom, a  tevékenységgel 
járó zaj- és környezetszennyezés ellehe-
tetlenítené az itt élésünket, és néhány év 
alatt eltűnne az a falu, amelyet mindany-
nyian annyira szeretnünk, és ami miatt 
egyre többen választják a  főváros helyett 
Csömört lakóhelyüknek. 
Az elmúlt három évtizedben  
Csömör lélekszáma a duplájára nőtt,  
és még most is folyamatosan növekszik.  
Hogyan lehet kezelni ezt?
Minden agglomerációs településen 
ugyanazok a  problémák. Az utak 
állapota gyorsabban romlik, hiszen 
lényegesen nagyobb az autóforgalom. 

Ezt valamelyest csökkenti az, hogy az  
utóbbi években egyre többen mennek 
a közeli boltba, iskolába, óvodába gyalog, 
és egyre több kerékpározó családot látni. 
A  biztonságos közlekedéshez azonban 
szükség van sok gyalogátkelőhelyre, for-
galomlassító beavatkozásra, táblázásra, 
az utak felfestésére, fejlesztésre. Éppen 
ezért építettünk bringás és gyalogos 
közlekedésre alkalmas útvonalakat, többi 
között az egyik legfontosabbat, amely 
miatt 2006-ban a  Csömöri Civil Egye-
sülettel tüntetést is szerveztünk, a Major 
úti M0-s feletti útvonalat, melyet idén 
önkormányzati önerőből építettünk meg. 
Az M0-s feletti kerékpáros és gyalogos 
út kialakítása egyedülálló a  térségben. 
Ugyanakkor igyekszünk a  parkolók szá-
mát is fejleszteni, az elmúlt években több 
száz parkolót építettünk, többek között 
mindkét iskolánál, a  sportcsarnoknál, 
a  Petőfi Sándor utcában, a  Szabadság 
úton és  az Egészségháznál.
A legtöbb fejlesztést önkormányzati 
önerőből valósítják meg, de a pályázatokon 
is sikeresen indulnak?
Régiónk fejlett   térségnek számít, kevés 
az elérhető pályázat. Ennek ellenére, 
a környező településekkel összehasonlítva 
nagyságrendileg nagyobb a pályázati for-
rásunk. Jó példa erre az egymilliárdos fo-
rint összegű, európai uniós támogatásból 
megvalósuló szennyvíztisztító fejlesztése, 
a jelenleg is zajló Széchenyi utca felújítá-
sa. Az Egészségház is olyan beruházás, 
amelyet ugyan  önerőből kezdtünk meg, 
azonban idő közben megyei pályázati 
forrást is nyertünk rá.   Legutóbb pedig 
bölcsődeépítésre nyertünk állami forrást 
egy országos pályázaton, ahol  húsz  
települést részesítettek támogatásban, 
közülük mindössze három, Csömör, Bp. 
XI. és I. kerülete  kapott ilyen mértékű 
támogatást. A  bölcsőde megépítéséhez 
persze saját forrásra is szükség lesz, 
illetve a  területet is az önkormányzat 
biztosítja.
A meglévő intézmények is jelentős 
változásokon estek át, illetve  
egy új is épült idén.
Az elmúlt kilenc évben folyamatosan 
fejlesztettük az intézményeket, hiszen 
ezek szolgálják ki a  csömöri családokat, 
gyerekeket, sportolókat. Az általános 
iskolában szinte minden évben végeztünk 
felújítást, két éve  egy európai uniós pá-
lyázaton nyert az önkormányzat jelentős 
összeget, melyből a Major úti és a kisis-
kola épületén is energetikai fejlesztéseket 
hajtottunk végre. Ezen kívül az iskolának 
a   múltban és a  jövőben is jelentős ön-
kormányzati forrást biztosítunk, csak 
hogy a  legaktuálisabbat említsem, idén 
kibővítettük és felújítottuk az ebédlőt, 

Fókuszban



7hírek, események

valamint a  játszóudvart is. Az óvodákat 
is folyamatosan szépítjük, néhány éve 
a Laky sarki épületben két új csoportszo-
bát alakítottunk ki, illetve  felújítottuk 
a  játszóudvart is. Az előbb említett épü-
letenergetikai pályázatnak köszönhetően 
a  Szociális Alapszolgáltatási Központ, 
valamint a  sportcsarnok is megújult.  
Idén tavasszal adtuk át az Egészségházat, 
amelyre büszkén mondhatjuk, hogy eu-
rópai színvonalú, és a térségben elsőként 
készült el. Ráadásul sikerült minden új 
egészségügyi státuszra jó szakembereket 
találnunk, a  korábbi egy gyermek és két 
felnőtt háziorvos helyett ma már két 
gyermekorvos és négy felnőtt háziorvos 
látja el a  csömöri betegeket. Figyelembe 
véve az országos orvoshiányt, elégedet-
lenségre semmi okunk.
Említette a csömöri sportcsarnokot,  
mely a térség legnagyobb és legjobban 
felszerelt létesítménye.
A sportcsarnok és a  hozzá tartozó sza-
badtéri pályák nem csupán a  szabadidős 
és profi sportolóknak nyújtanak magas 
szintű infrastruktúrát, hanem az általános 
iskola testnevelésóráihoz és szabadidős 
tevékenységeihez is. Éppen ezért kiemelt 
szerepe van a falu életében. Az épület az 
elmúlt években számos korszerűsítésen 
esett át, részben pályázati, részben önerős 
forrásból. Néhány éve pedig megnyitot-
tuk a  szabadtéri sportcentrumot, mely-
nek funkcionális bővítése a  közeljövő 
tervében szerepel, hiszen a terület mellett 
fogjuk megépíteni a tanuszodát és stran-
dot, valamint az iskola bővítésére is biz-
tosítunk területet, amit részben ingatlan-
vásárlással oldottunk meg. A művelődési 
házban is több fejlesztést, korszerűsítést 
hajtottunk végre, továbbá az intézmény 
bővítésére ingatlanokat vásároltunk. Itt is 
elkészültek a  részletes tervek a bővítésre 
és a fejlesztésre.
Ha már a művelődési háznál tartunk. 
Csömörön rengeteg új és magas színvonalú 
program valósult meg az elmúlt években.
Amikor a  művelődési ház mostani ve-
zetésével elkezdtük a  munkát, a  felénk 
közvetített lakossági igények egyértel-
műek voltak: mindenki számára nyitott,  
sokféle kulturális és szórakozási igényt 
kielégítő intézménnyé kell válnia, ahol 
a  legkisebb gyerekektől  a  családokon,  
a  felnőtteken kívül az  idősebb korosz-
tálynak is lehetőséget kell biztosítanunk 
a  tartalmas szórakozásra. Így kezdődött 
el önkormányzati támogatással pl. a csö-
möri színház meghonosítása,  melynek 
köszönhetően hónapról hónapra neves, 
magas szintű, országos produkciókat 
tudunk elhozni a  település közönségé-
hez. De itt említeném meg az állandó 
gyermekszínházi előadásokat is, valamint 

a Más kép író és olvasó találkozót. A helyi 
könyvtár funkciója is jelentősen bővült, 
számos kulturális rendezvénynek, ese-
ménynek ad otthont, illetve szerveznek 
maguk is beszélgetéseket, ismeretterjesz-
tő előadásokat. Az egyházak is rangos  
rendezvényeket tartanak, és még nem 
beszéltünk a  helyi civil csoportok prog-
ramjairól. Csömörön a  térségben talán 
egyedülálló számú, aktív civil közösség 
működik, amelyek saját kezdeményezésű, 
színvonalas, szórakoztató eseményeket  
biztosítanak az itt élők számára. A  két 
nemzetiségi önkormányzatunk rendez-
vényei pedig tovább színesítik a palettát.
Csömörön  tót és sváb közösség  
is működik. Mennyire tartja fontosnak  
a falu hagyományainak ápolását?
Csömöri születésűként, akinek a dédszü-
lei, nagyszülei  is itt éltek, úgy gondolom, 
hogy egy közösség, egy település életét 
meghatározza, milyen hagyatékot bíztak 
ránk elődeink. Csömörre gyerekkorom 
óta kincsként tekintek, és így gondo-
lok rá akkor is, amikor a  falut érintő 
döntéseket kell hoznunk. Szerencsére 
képviselőtársaim is lokálpatrióták, akik 
nagyon szeretik a  települést. Szeren-
csés vagyok, hogy egy ilyen csodálatos 
faluban élhetek, ahol még mindig látni 
sokszoknyás néniket, mint amilyen az én 
nagymamám is volt, és ahol ilyen magas 
színvonalon őrzik még a  népviseletet és 
a  csömöri szokásokat. De hagy emeljek 
ki még valamit: a  természeti környezet 
megóvása ugyanilyen fontos! A  csömöri 
erdőkben, dombokon, a patakparton való 
kirándulások, csavargások gyerekkori 
éveim kitörölhetetlen élményei. Min-
dennek a  megóvása elsőrendű feladat. 
Szeretném, ha a  mai gyerekek és a  jövő 
generációi ugyanígy élvezhetnék a  tele-
pülés csodálatos adottságait.
A civil önkormányzat programjának  mindig 
egyik kiemelt  pontja a jövő generációja.   
Ezen a téren milyen újdonságokat vezettek 
be az elmúlt években?
A térségben nálunk található a  legsok-
rétűbb gyermek-, ifjúsági és szociális 
támogatás.

Évi 40 millió forint   önkormányzati 
önerőt fordítunk bölcsődei támogatásra, 
a  korábban minimális támogatással 
szemben. Az iskola működtetése már 
állami feladat,  azonban a közétkeztetést 
mi látjuk el, mely 40 millió forintot jelent 
a költségvetésben, és mint említettem, az 
épületen és környékén is beruházásokat 
végzünk folyamatosan. Egyedülálló lehe-
tőségként vezette be    az önkormányzat 
szintén saját forrásból, hogy a  hete-
dik-nyolcadikos osztályos tanulók tanul-
mányi kirándulás keretében eljuthassanak 
mindkét testvértelepülésünkre, az erdélyi 

Torockóra és a szlovákiai  Mojmírovcébe, 
de  az erdei iskolát is mi finanszírozzuk.   
Évek óta jól működik a   nyelvtanulási 
hozzájárulás és nyelvvizsga- támogatási 
programunk, amit az országban Csö-
mörön vezettek-vezettünk be először, és 
jelenleg is itt a  legbővebb a  támogatási 
paletta. Az egyetemista továbbtanulási 
ösztöndíjprogramunk is egyedülálló, 
ilyen formákra csak nálunk van lehetőség. 
Emellett az országos Bursa Hungarica 
programnak is részesei vagyunk.. A  fi-
atalokhoz kapcsolódik, mert főként ők 
használják, az éjszakai buszjárat  elindí-
tása is, melyet szintén az önkormányzat 
finanszíroz. Az elmúlt években számos 
új játszóteret alakítottunk ki, a   Laky 
parkban pedig a napokban fejeződnek be 
a munkálatok, ahová gyermekek számára 
KRESZ-pályát, kondiparkot, új játszóté-
ri eszközöket és napelemes közvilágítást 
telepítünk, valamint új közösségi terüle-
tet is birtokba tudtunk venni.
A közbiztonság terén  
milyen újdonságokat vezettek be?
Minden, a közbiztonságért tevékenykedő 
szervezetet támogatunk, a polgárőrségtől, 
az önkéntes tűzoltókon át a közterületek 
biztonságáért felelős biztonsági cégig. 
A  közelmúltban az önkéntes tűzoltók 
számára egy ingatlan visszaszerzésével új 
állomást biztosítottunk az Állomás utcá-
ban. Szeretnénk végre méltó színvonalú 
infrastruktúrát kialakítani  a  folyamato-
san erőn felül teljesítő csömöri önkéntes 
tűzoltóknak. A  polgárőrök irodáját is 
rendszeresen fejlesztjük. Csömörön, 
térségi összehasonlításban,  minimális az 
egy főre eső bűnesetek száma, így elmond-
hatjuk, hogy biztonságos faluban élünk. 
A  gödöllői rendőrkapitányság szakmai 
álláspontja szerint ehhez három tényező 
járul hozzá: a  település zsákfalu jellegé-
nek megőrzése, a  kiváló együttműködés 
a  rendőrség–polgárőrség–önkormányzat 
között, valamint  az önkormányzati térfi-
gyelő kamerarendszer kiépítése.
Az elmúlt évben a Virágos Magyarország 
programban elismerést kapott a település.
Örülünk, hogy a  legrangosabb telepü-
lésképi megmérettetésen ilyen kiválónak 
ítélték meg Csömört. A  zsűritagok itt-
jártukkor elcsodálkoztak, hogy a  főváros 
szomszédságában ilyen gyöngyszemre 
találtak. Az elmúlt évek során számos 
erdőterületet vásároltunk vissza annak 
érdekében, hogy megmaradjon a  csoda-
szép természeti környezetünk. A  Csö-
möri Civil Egyesület tagjai kialakították 
a  Pataksétány első részét, melynek foly-
tatását az önkormányzat idén fejezte be, 
így a Bulgárkertből egészen a horgásztóig 
a patak mellett sétálhatunk ki. A néhány 
éve elkészült kilátópont és a csömöri gya-
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 Fejlesztések a nagyközségben 

 Hamarosan befejeződik a Széchenyi 
utca Laky körforgalom és Rozmaring utca 
közötti szakaszának felújítása.  A  mun-
kálatok első ütemében a  nagyközség fő 
víznyomóvezeték cseréje valósul meg, 
valamint a  házi bekötéseket biztosító 
gerincvezetéket és bekötéseket újította fel 
a DMRV. A 480 méteres szakasz útpályá-
jának felújítását a DMRV által elvégzett 
munkálatok után közvetlenül megkezdte 
az önkormányzat.  Az út rekonstrukciója 
során több közlekedésbiztonsági beruhá-
zás, új gyalogátkelőhelyek és forgalomlas-
sító terelősziget, valamint az útszakasz 
csapadékvíz-elvezetése is elkészül. 

Elkészültek a Középhegy utca II. ütemé-
nek munkálatai a Meredek utca és a Tuli-
pán utca között, ahol hengerelt aszfalttal 
látják el az utat. A  további szakaszon 
egészen a Levendula utcáig mart aszfaltot 
raknak le. A beruházás összesen 49 millió 
Ft önkormányzati önerőből valósul meg.

Elkészült a Corvina és Mária utca aszfal-
tozása, illetve a Corvina játszótéren nap-
elemes közvilágítást, valamint gyermek 
KRESZ-pályát alakítanak ki.

 Felújítások, fejlesztések zajlot-
tak a  Laky parkban, ahová gyermek 
KRESZ-pályát, kondiparkot, új játszóté-
ri eszközöket és napelemes közvilágítást 
telepítettek, valamint új közösségi terüle-
tet hoztak létre, illetve a parkolóhelyeket 
is bővítették. Napelemes közvilágítást 
építenek ki a Majorszegi játszótérre is.

Felújították a  Major úti járda iskola és 
HÉV-átjáró közötti szakaszát.

 Elkészült az iskolai beruházás, 
amelynek keretében kibővített és telje-
sen felújított ebédlő, valamint felújított 
iskolaudvar, új rekortánpálya,  teraszos 
pihenőfelületek, felújított kisházak és ját-
szóeszközök várják az új tanévben a gye-
rekeket. A beruházás összesen 75 millió 
forintba került, amelyet az önkormányzat 
önerőből finanszírozott.

Az önkormányzat sikeresen pályázott 
a  Magyar Kézilabda Szövetségnél, így 
hamarosan új rekortánburkolatot kap 
a Gorkij fasori Kispálya.

(A képek lapzártakor  készültek.)
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logos-kerékpáros körtúra is egyre népsze-
rűbb, a 20 km-es túraútvonalon ismeret-
terjesztő táblákon mutatjuk be Csömör 
épített, közösségi és természeti értékeit, 
tavaly pedig a régi strand területét vettük 
vissza, ahol rekreációs központot hozunk 
létre, illetve ennek környékére tervezünk 
egy erdei iskolát is. A túrázók, kirándulók 
körében egyre népszerűbb a  falu, őrájuk 
is gondolva alakítjuk ki a  település első 
szálláshelyét Ady Endre utcai  régi szol-
gálati lakások, illetve orvosi rendelők he-
lyén, teljesen önerőből. Bár a  vendégház 
megépítésének legfontosabb funkciója 
a  helyi kulturális, sport és egyházi ren-
dezvények, illetve települési kapcsolatok 
kiszolgálása. A  horgásztó környékét is 
folyamatosan fejlesztjük, együttműködve 
a  horgászegyesülettel. Az iskola számára 
is kialakítunk egy tankertet hamarosan. 
A  legutóbbi testületi ülésen pedig arról 
döntöttünk, hogy  a  fejlett lovas élettel 
rendelkező településünk bekapcsolódik 
az országos lovas túraútvonalba, és lehető-
séget adunk arra, hogy pályázati pénzből 
lovas szálláshely épülhessen Csömörön. 
Melyek a civil önkormányzat  
következő ciklusának tervei?
Folytatjuk a  munkánkat, a  lakossági 
egyeztetéseket, a  civil csoportok be-
vonását a  fejlesztési koncepciókba, és 
természetesen újabb utakat építünk és 
újítunk fel. Hamarosan megépül a bölcső-
de, reményeink szerint a  tanuszoda és 
strand is megvalósul, bővítjük és teljesen 
átalakítjuk a  művelődési házat, újabb 
közösségi tereket hozunk létre, úgyhogy 
van még bőven mit tennünk. És ami 
talán a  legfontosabb, továbbra is meg 
szeretnénk őrizni Csömört  annak, ami:  
a  csodálatos falunak,  ahol biztonságban 
lehetünk,  az erdőt, patakpartot járva, sza-
badon nőhetnek fel a gyerekeink, ahonnan 
nem kell elutaznunk ahhoz, hogy egy jót 
kiránduljunk, vagy színvonalas kulturális 
programon vehessünk részt.
Milyennek látja az ideális  
Csömört tíz év múlva?
Azt remélem, hogy évtizedek múltán 
is megállnak majd az emberek az utcán 
beszélgetni, hogy egymásra köszönnek 
a közértben, hogy az unokáink is megcso-
dálhatják majd  falut körülvevő csodálatos 
zöld területeket. Sok-sok jó hangulatú 
közösségi rendezvényt szeretnék a  jövő-
ben is. Az ideális számomra az lenne, ha 
a szükséges fejlődés mellett   az utókornak 
is meg tudnánk őrizni a  település falusi-
as jellegét, jó levegőjét, és mindazokat 
a régmúltból hozott tradícióinkat, melyek 
együtt jelentik közös  otthonunk nevét, 
Csömört.
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Új kerékpárutak épültek
Három kerékpáros útvonal épült ki az elmúlt évben.  
Tavasszal a Laky bekötőút mellett, télen a Major 
úti, M0-s felüljárón átmenő, tavaly ősszel pedig 
az alumíniumhídhoz vezető kerékpáros és gyalogos 
közlekedésre alkalmas út is elkészült Csömörön.

Az önkormányzati önerős utak legjelentősebb beruházása a Ma-
jor úti kerékpárút megépítése volt, amely az M0-s felüljárón 
vezet át, és csatlakozik a XVI. kerületi Timur úti kerékpárúthoz. 
Ez a  legforgalmasabb bekötő útja a  településnek a  főváros felé. 
A kerékpárutat a közelmúltban Fábri István csömöri és Kovács 
Péter XVI. kerületi polgármester avatta fel, szimbolizálva a két 
önkormányzat együttműködését, ami az utolsó száz méter ese-
tében kerületi költségvállalást is jelentett a  közigazgatási határ 
átlépése miatt. Az M0-s felüljárón átvivő út nemcsak a kerékpá-
rosok, hanem a gyalogosok és a kerekes székesek számára is biz-
tonságossá teszi a közlekedést a főváros és a nagyközség, illetve 
Csömör belső részei és a Majorszegi településrész között. Az út 
a négy évvel ezelőtt átadott Major úti kerékpárúthoz csatlakozik, 
amelyen kiépült az addig teljesen hiányzó közvilágítás. 

A második legnagyobb léptékű fejlesztés a  néhány éve átadott 
Laky bekötőút mellett megépült aszfaltos gyalogos és kerékpá-
ros útvonal, amelyen egészen a patakig közlekedhetünk bizton-
ságosan, majd onnan a horgásztóig haladhatunk tovább. A több 
mint egy kilométeres út megépítésével a  környék, különösen 
a  Laky-hegy és Középhegy rekreációs, szabadidős lehetőségei 
is jelentősen javultak, ráadásul az útvonal illeszkedik a Csömöri 
Körtúra nyomvonalához.

Az újtelepi részen a gyalogosan és kerékpárral is sokak által hasz-
nált M0-s alumíniumhíd mindkét oldalához tavaly ősz óta szi-
lárd burkolat és közvilágítással ellátott út vezet. A XVI. kerületi 
önkormányzat is tervezi az út budapesti szakaszának kiépítését, 
és bár igen sokan járnak erre, a  mindössze százötven méteres 
földútszakasz már nem nagyon zavarja az itt közlekedőket.

Ugyan a  térségben Csömör építette meg a  legtöbb kerékpáros 
útvonalat – amelyek a  főváros közelsége miatt a  biztonságos 
gyalogos közlekedést is érdemben javították –, ráadásul teljes 
egészében saját, önkormányzati forrásból, a  tervek között sze-
repel a negyedik, a Szabadság úti és az M0-s felüljárón egészen 
a Magtár utcáig kialakítandó kerékpárút is. Ez utóbbira a nyom-
vonal hosszúsága és magas költsége miatt pályázatot nyújtottak 
be. A XVI. kerület az útvonal Magtár úton való folytatását terve-
zi, vagyis a másik bekötőúton is hasonló együttműködés várható 
a két önkormányzat között, mint amely a Major út esetében már 
megvalósult.

 

hírek, események



10

Csömör Nagyközség 
Önkormányzata a Csömöri 
Település Szolgáltató Nonprofit 
Kft. idén újra meghirdeti az őszi 
lakossági faültetési akciót és a Házi 
Komposztálási Programot is.

A részletek a  www.csomor.hu-n  
illetve a www.csotesz.hu-n  
szeptember második felében 
lesznek elérhetőek.

Csömör TV ajánló

5 éves a Csömör TV! 
A Csömör TV, Csömör első online 
televíziója 2014 augusztusában indult 
Fábri István polgármester felkérésére. 
Erőteljesen megmaradt a kezdet pillana-
ta: az épp akkor 1 éves Hanga lányomat 
tologattam a  babakocsiban – aki na-
gyon-nagyon mondta a magáét, folyama-
tosan gurgulázott –, amikor megszólalt 
a  telefonom: online televízió, rugalmas 
munkaidő, alkalmazkodva ahhoz, hogy 
kisbabám van, de építsem fel, találjam 
ki, szervezzem meg. Jött a  mély levegő. 
Kihívás, így elfogadtam. Kezdetben Han-
gával jártam forgatni, aki nagyon élvezte 
a jövés-menést, azóta is állandóan mehet-
nékje van. Olyan lehetőséget kaptam, ami 
meghatározó volt számomra! 

Az elmúlt években stábunk kiemelt 
célja az volt, hogy egyrészt bemutassuk 
a település hagyományait, a társadalmi és 
kulturális élet gazdagságát, a helyi közös-
ségeket és értékteremtő kezdeményezése-
ket úgy, hogy a helyiek számára érdekes, 
informatív, mozgóképes tartalmat állít-

sunk elő,   másrészt átfogó képet adjunk 
a Csömör iránt érdeklődőknek, mindezt 
úgy, hogy igényes és minőségi mozgóké-
pes tartalom készüljön Csömörről.

Tavaly, a  kezdeti célt kiegészítve, 
a  közéleti, települési események felé is 
fordultunk: a  Csömör TV Aktuális 
adásaiban röviden, tömören foglaljuk 
össze a  fontosabb települési és közéleti 
híreket, információkat. Hiteles képet 
adunk a  fejlesztésekről, változásokról, 
a fontosabb eseményekről. Kövessék ösz-

szefoglalóinkat YouTube-csatornánkon 
és Facebook-oldalunkon!

Nem sokkal ezelőtt elindítottuk a Csö-
mör TV Facebook-oldalát, így most már 
ott is megtalálnak minket!

Kövessenek minket a  YouTube-on és 
most már a Facebookon is!

www.csomortv.hu      wCsömör TV

Félegyházy-Sütő Eszter,
a Csömör TV főszerkesztője

Lovas túraútvonal lesz 
Csömörön
A Magyar Lovas Turisztikai Szövetséggel 
való együttműködés keretében Csömör 
is bekapcsolódik az országos lovas túra-
útvonalba, sőt várhatóan a község lesz az 
egyik Pest megyei kiemelt túraközpont is.

A túraútvonal és a  lovas turisták meg-
állóhelyének tervezése pályázati forrásból 
már megkezdődött. Fábri István polgár-
mester több alkalommal is egyeztetett 
a  Magyar Lovas Turisztikai Szövetség 

elnökével, illetve a Fót és Mogyoród felől 
érkező útvonalban érintett helyi lovas 
vállalkozókkal is együttműködik az ön-
kormányzat.

A túraútvonal mellett a  lovas tanyák-
hoz, lovas útvonalakhoz közeli Laky 
saroknál az önkormányzat a helyi lovasok 
javaslata alapján ún. lókikötőt épített. 
A  beruházáshoz kapcsolódóan a  Príma 
áruházzal együttműködve a  lovak meg-
felelő pihentetése érdekében az itatóvíz is 
biztosított.

Csömör is bekapcsolódik az országos lovasturisztikai útvonalba.  A témához kapcsolódik, 
hogy  nyár elején elkészült a lókikötő a Príma áruháznál, ahol a lovak itatását is biztosítják.

A Német Nemzetiségi Önkormányzat 2019. szeptember 19-én 18 órakor közmeg-
hallgatást tart a könyvtárban. Mindenkit szívesen látunk és beszámolunk az elmúlt 
év eseményeiről és jövőbeni terveinkről.

Teljes létszámmal működik  
az Egészségház
Szeptember 2-án a  negyedik felnőtt 
háziorvos, dr. Kiss Zsuzsanna is 
megérkezik, így már teljes létszámmal 
üzemel a Csömöri Egészségház. Az épü-
let környezete is megújult, a  belső kert 
már elkészült, a külső részen még az őszi 
fa- és növényültetés hátravan ugyan, de 
hamarosan ez a terület is elnyeri végleges 
formáját.  A Szabadság út felé eső külső 
parkba környezettudatos öntözőrend-
szert alakítottak ki, amely az esővizet 
használja fel a  locsoláshoz. A Szabadság 
út Hősök tere felé haladó sávja mellett 
fedett buszmegállót építettek, illetve ha-
marosan két zebrát is felfestenek.  

hírek, események
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Helyi önkormányzati 
képviselők és polgármesterek 
általános választása

Hány évre választjuk a helyi önkormányzati 
képviselőket és polgármestereket? 
A helyi önkormányzati képviselőket és polgármestereket 
öt évre választjuk.

 
Kik jogosultak részt venni a helyi 
önkormányzati képviselők és polgármesterek 
választásán?
Magyarország Alaptörvénye alapján minden, Magyaror-
szág területén lakóhellyel rendelkező nagykorú magyar 
és európai uniós állampolgárt megillet az a jog, hogy 
a helyi önkormányzati képviselők és polgármesterek 
választásán választó legyen (ez az úgynevezett aktív 
választójog).

  
Külföldön élő (magyarországi lakcím nélküli) 
magyar állampolgár indulhat-e jelöltként az 
önkormányzati választáson?
Igen, amennyiben regisztrált, és szerepel a központi 
névjegyzékben.

 
Szükséges-e az adott településen lakóhellyel 
rendelkezni a jelöltté váláshoz? 
Nem, a választópolgár bármely választókerületben 
választható, nem kell azon a településen laknia, ahol 
önkormányzati képviselővé, polgármesterré, főpolgár-
mesterré jelölik.

 
Szükséges-e az adott választókerületben 
lakóhellyel rendelkezni ahhoz, hogy 
a választópolgár jelöltet ajánlhasson?
Igen, szükséges. Jelöltet csak az a választópolgár ajánl-
hat, akinek lakcíme a választókerületben van.

 
Mettől meddig gyűjthetik a jelöltek az 
ajánlásokat?
Ajánlást gyűjteni augusztus 24-től szeptember 9-ig 
lehet.

 

Lehet-e több jelöltet ajánlani? 
Igen, egy választópolgár akár több jelöltet, ill. megyei 
listát is ajánlhat (de egy jelöltet, ill. megyei listát csak 
egyszer).

Mely szervezetek lehetnek jelölő szervezetek?
A pártok működéséről és gazdálkodásáról szóló 1989. 
évi XXXIII. törvény szerint bejegyzett pártok, valamint 
az egyesülési jogról, a közhasznú jogállásról, valamint 
a civil szervezetek működéséről és támogatásáról szóló 
2011. évi CLXXV. törvény szerint bejegyzett társadalmi 
szervezetek.

  
Hogyan választjuk az önkormányzati 
képviselőket a 10 000 vagy ennél kevesebb 
lakosú településeken?
A 10 ezer vagy annál kevesebb lakosú településen 
a helyi önkormányzati képviselőket a település 
választópolgárai egyéni listás választási rendszerben 
választják meg, ahol a település egy választókerületet 
alkot. A képviselőtestület tagjainak száma 8 fő lehet, 
a település lakosságszámától függően.

A választópolgár legfeljebb annyi jelöltre szavazhat, 
amennyi a megválasztható képviselők száma. Az 
egyéni listán képviselők azok a jelöltek lesznek, akik 
a megválasztható képviselők száma szerint a legtöbb 
érvényes szavazatot kapták. Szavazategyenlőség esetén 
sorsolással kell megállapítani, hogy az egyenlő számú 
szavazatot elért jelöltek közül melyik szerez mandátu-
mot.

 
Hány települési képviselő választható a 10 000 
vagy ennél kevesebb lakosú településeken?
Csömörön 8 fő.

 
Mennyi ajánlás szükséges az egyéni listás 
képviselőjelölt és az egyéni választókerületi 
jelölt indításához?
Egyéni listás, képviselőjelölt a korábbi választásokhoz 
hasonlóan az lehet, akit az adott választókerület válasz-
tópolgárainak legalább 1 százaléka jelöltnek ajánlott. 
A képviselőjelöltséghez szükséges ajánlások száma 
Csömörön 76. 

 
Hogyan választjuk a megyei közgyűlés tagjait?
A megyei önkormányzati képviselőket a választópolgá-
rok megyei listán választják. Érvényesen szavazni csak 
egy listára lehet.

 
Hogyan választjuk a polgármester?
A polgármestert a települések  választópolgárai köz-
vetlenül választják. Érvényesen szavazni kizárólag egy 
jelöltre lehet. Polgármester  az a jelölt lesz, aki a legtöbb 
érvényes szavazatot kapta.

A polgármester-jelöltséghez mennyi ajánlás 
kell?
10 000 vagy annál kevesebb lakosú település  esetén 
polgármesterjelölt az lehet, akit a település  választópol-
gárainak legalább 3 százaléka ajánl. Polgármester-je-
löltséghez szükséges ajánlások száma Csömörön 227. 

Hány szavazólapot kapunk az önkormányzati 
választáson?
Három szavazólapot (települési önkormányzat, polgár-
mester, megyei önkormányzat választása).

 
Egy szavazólapon érvényesen hány szavazatot 
lehet leadni?
A 10 ezer fő alatti települések képviselőtestületeinek 
választásakor legfeljebb annyi szavazatot lehet leadni, 
ahány mandátumot (2, 4, 6 vagy 8) kiosztanak a tele-
pülésszámtól függően. Az összes többi szavazólapon 
érvényesen csak egy szavazatot lehet leadni. Szavazni 
két, egymást metsző vonallal lehet (pl. X vagy +).

  
Milyen feltételekkel tudok szavazni?
A szavazóhelyiségben az a választópolgár szavazhat, 
aki a kinyomtatott szavazóköri névjegyzékben szerepel. 
A választópolgárnak igazolnia kell személyazonosságát 
(érvényes személyazonosító igazolvánnyal, útlevéllel 
vagy vezetői engedéllyel), valamint a lakcímét vagy 
személyi azonosítóját. A választópolgár a fentiek után 
megkapja a lebélyegzett szavazólapokat, az átvételt 
aláírással igazolja.

  
Ki igényelhet mozgóurnát, és hogyan?
Azok a szavazóköri névjegyzékben szereplő választópol-
gárok, akik:
• mozgásukban egészségi állapotuk (illetve fogyaté-

kosságuk) miatt,
• vagy fogva tartásuk miatt akadályozottak.

Aki a mozgóurnát más indokkal (pl. kényelmi szem-
pontok miatt) kéri, annak a kérését a helyi választási 
iroda, illetve a szavazatszámláló bizottság elutasítja.

Mozgóurnát október 9-én 16 óráig a helyi választási 
irodától, a szavazás napján (október 13. 15 óráig) pedig 
attól a szavazatszámláló bizottságtól lehet igényelni, 
ahol a választópolgár a névjegyzékben szerepel.

Jogszabály szerint:
A választópolgár mozgóurna iránti kérelmet 
a) a helyi választási irodához 
aa) levélben vagy elektronikus azonosítás 

nélkül elektronikus úton legkésőbb 2019. 
október 9-én 16.00 óráig, 

ab) személyesen vagy elektronikus azono-
sítással elektronikus úton 2019. október 
11-én 16.00 óráig vagy 

ac) 2019. október 11-én 16.00 órát követően 
elektronikus azonosítással elektronikus úton 
2019. október 13-án 12.00 óráig, 

b) az illetékes szavazatszámláló bizottsághoz 
meghatalmazott útján vagy meghatalma-
zással nem rendelkező személy általi kéz-
besítésével 2019. október 13-án, legkésőbb 
12.00 óráig 

nyújthat be. [Ve. 103. § (2) bekezdés] 
16. § A 15. § a) pont aa) és ab) alpontja 

szerinti mozgóurna iránti kérelmet a helyi 
választási iroda legkésőbb 2019. október 
11-én bírálja el. [Ve. 113. § (2) bekezdés]

Tudnivalók az önkormányzati és  
a nemzetiségi önkormányzati képviselők választásáról

Október 13-án 06.00 és 19.00 óra között a helyi önkormányzati képviselőkre és polgármesterjelöltekre adhatjuk le voksunkat. 
Ugyanekkor a csömöri szlovák és német nemzetiségi önkormányzati képviselők választására is sor kerül. 
Fontos különbség a parlamenti választásokhoz képest, hogy akik nemzetiségi  önkormányzati választásra jogosultak,  
azok a helyi önkormányzati választáson is szavazhatnak!

hírek, események
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Fontos, hogy aki mozgóurnát kért, a szavazó-
körben „hagyományos módon” nem szavazhat, 
kizárólag mozgóurnával!

Mozgóurnát személyesen (a polgármesteri 
hivatalokban működő választási irodákban), 
levélben, online lehet igényelni. A mozgóurnát 
csak olyan címre lehet kérni, amely ugyanazon 
szavazókörben található, ahol a választópolgár 
lakik.

 
Lehet-e levélben vagy meghatalmazással 
szavazni?
Nem. Szavazni kizárólag személyesen lehet.

 
Ha a szavazás napján nem a lakóhelyemen 
tartózkodom, hogyan tudok szavazni?
Az önkormányzati választáson mindenki csak a saját 
lakóhelye szerinti szavazókörben szavazhat. Aki 
azonban a lakóhelye mellett bejelentett tartózkodási 
hellyel (korábbi nevén ideiglenes lakcím) is rendelkezik, 
választhat, hogy melyik település önkormányzatának 
megválasztásában szeretne részt venni. Ha úgy dönt, 
hogy a tartózkodási helyén akar szavazni, akkor kérheti 
átjelentkezését a lakcíme szerinti választási irodától. 
Átjelentkezni október 9-én  16 óráig kizárólag a vá-
lasztás kitűzését megelőzően legalább harminc nappal 
(vagyis június 26-ig) létesített tartózkodási helyre lehet 
azzal a feltétellel, hogy a tartózkodási hely érvényessége 
legalább a szavazás napjáig tart.

Jogszabály szerint: 
(1) Az átjelentkezésre irányuló kérelmet 

az a választópolgár nyújthatja be, aki 
2019. június 26-án és az átjelentkezésre 
irányuló kérelme elbírálásakor ugyanazon 
tartózkodási hellyel rendelkezett, és tar-
tózkodási helyének érvényessége legalább 
2019. október 13-ig tart. [Ve. 307/A. § (1) 
bekezdés] 

(2) Az átjelentkezésre irányuló kérelemnek 
legkésőbb 2019. október 9-én 16.00 
óráig kell megérkeznie a helyi választási 
irodához. [Ve. 307/A. § (2) bekezdés] 

(3) Az átjelentkező választópolgár 
a) levélben történő vagy elektronikus 

azonosítás nélküli elektronikus benyújtás 
esetén legkésőbb 2019. október 9-én 
16.00 óráig, 

b) személyes vagy elektronikus azonosítást 
követő elektronikus benyújtás esetén leg-
később 2019. október 11-én 16.00 óráig 

visszavonhatja átjelentkezési kérelmét. [Ve. 
307/A. § (4) bekezdés] 

(4) A választópolgárt vissza kell venni a la-
kóhelye szerinti szavazókör névjegyzékébe, 
ha legkésőbb 2019. október 11-én tartóz-
kodási helyét megszünteti. [Ve. 307/B. § 
(2) bekezdés] 

  
Mikor kezdődik a kampány? Van 
kampánycsend?
A hivatalos kampány augusztus 24-én kezdődik és 
a szavazás napján (október 13.) 19 óráig tart. Kam-
pánycsend az országgyűlési és az európai parlamenti 
választáshoz hasonlóan nem lesz.

  
Kapnak állami támogatást az önkormányzati 
választáson induló jelöltek?
Nem, az önkormányzati képviselők választása során 
a jelöltek, jelölő szervezetek nem részesülnek kampány-
célú költségvetési támogatásban.

Nemzetiségi önkormányzati 
képviselők választása
Csömörön szlovák és német nemzetiségi önkormányzati 
képviselőkre lehet majd szavazni.

 
Milyen feltételekkel szavazhatok a nemzetiségi 
listára?
A választópolgárok szeptember 27-ig vetethetik fel 
magukat a nemzetiségi névjegyzékbe. Aki nem veteti fel 
magát a nemzetiségi névjegyzékbe, az nem szavazhat 
a nemzetiségi képviselők választásán, és nem is indulhat 
jelöltként.

 
Hogyan lehet nemzetiségiként regisztrálni?
Regisztrálni személyesen vagy levélben a polgármesteri 
hivatalban működő helyi választási irodában, illetve 
online a www.valasztas.hu  honlapon lehet.

   
Hogyan lehet jelöltté válni?
A települési nemzetiségi önkormányzati képviselő 
jelöléséhez a nemzetiségi névjegyzékben a választás 
kitűzésének napján (július 26-án) szereplő választópol-
gárok öt százalékának, de legalább öt választópolgárnak 
az ajánlása szükséges.

A területi (megyei, fővárosi) nemzetiségi önkormány-
zati képviselők választásán az a nemzetiségi szervezet 
állíthat listát, amely a fővárosban, megyében kitűzött 
települési nemzetiségi önkormányzati képviselők vá-
lasztásán legalább a választások tíz százalékában 
önállóan jelöltet állított, és amely a nemzetiségi 
választópolgárok legalább két százalékának ajánlását 
összegyűjtötte.

Az országos nemzetiségi önkormányzati képviselők 
választásán az a nemzetiségi szervezet állíthat listát, 
amely a települési nemzetiségi önkormányzati képvi-
selők választásán legalább a választások tíz százaléká-
ban önállóan jelöltet állított, és amely a nemzetiségi 
választópolgárok legalább két százalékának ajánlását 
összegyűjtötte.

 
A települési nemzetiségi önkormányzati 
választáson csak az indulhat jelöltként, aki az 
adott településen lakik?
Nincs ilyen kötöttség. 

 
Ki lehet jelölt a nemzetiségi önkormányzati 
választáson?
A jelöltnek szerepelnie kell az adott nemzetiségi név-
jegyzékben, és a megelőző két nemzetiségi önkormány-
zati választáson (illetve azokat követő esetleges időközi 
választásokon) nem lehetett más nemzetiség jelöltje. 

Nyilatkoznia kell továbbá, hogy a nemzetiség képvi-
seletét vállalja, továbbá a nemzetiségi közösség nyelvét 
beszéli, kultúráját és hagyományait ismeri.

 
Hány jelöltet ajánlhatok a nemzetiségi 
választáson?
Egy nemzetiségi választópolgár egy adott nemzetiség 
több jelöltjét is ajánlhatja. Csak annak a nemzetiségnek 
a jelöltjeit lehet ajánlani, amilyen nemzetiségként 
a választópolgár a névjegyzékben szerepel.

 
Mettől meddig gyűjthetik a jelöltek, jelölő 
szervezetek az ajánlásokat?
Ajánlást gyűjteni augusztus 24-től 

a)    a települési önkormányzati jelölt számára szep-
tember 9-ig,

b)   a területi, országos listára szeptember 9-ig lehet. 

Hány évre választják a nemzetiségi 
önkormányzatokat?  
Öt évre választják.

 

Hogyan működik a helyi, területi és országos 
nemzetiségi választás? 
Az októberi 13-i nemzetiségi választások újdonsága, 
hogy egyszerre tartják a helyi, a területi és az országos 
nemzetiségi önkormányzati választást. A települési 
nemzetiségi önkormányzatokhoz hasonlóan már a me-
gyei/fővárosi és az országos nemzetiségi önkormány-
zatokat is közvetlenül választják, vagyis megszűnik 
a korábbi elektori rendszer.

A területi és az országos nemzetiségi listákra azok 
a nemzetiségiként regisztrált választópolgárok is 
szavazhatnak, akik olyan településen élnek, ahol – 
mivel nem vallották magukat legalább 25-en az adott 
nemzetiséghez tartozónak – a települési választást nem 
lehet kitűzni.

 
Hány tagúak a települési nemzetiségi 
önkormányzatok?
• három fő, ha a nemzetiségi névjegyzékben szereplő 

választópolgárok száma a választás kitűzésének 
napján (július 26-án) a településen kevesebb mint 
száz fő,

• öt  fő, ha a nemzetiségi névjegyzékben szereplő vá-
lasztópolgárok száma a választás kitűzésének napján 
(július 26-án) a településen legalább száz fő.

  
Hol lehet szavazni a nemzetiségi 
önkormányzatokra?
Az idén megszűnt a  nemzetiségi szavazókör, ugyanab-
ban a szavazókörben szavaznak, amelyikben az egyéni 
listás képviselőkre, illetve a polgármesterre szavaznak.

   
A nemzetiségi választópolgár hány jelöltre 
szavazhat?
A nemzetiségi választópolgár a nemzetiségi ön-
kormányzati választáson legfeljebb annyi jelöltre 
szavazhat, amennyi képviselő a településen választható 
(öt fő  (csömöri német) vagy öt fő  (csömöri szlovák), 
a Nemzeti Választási Bizottság 183/2019. számú hatá-
rozata alapján). 

A területi, ill. országos nemzetiségi önkormányzati 
választáson érvényesen egy listára lehet szavazni.

   
Lehet-e külképviseleten (Magyarország 
nagykövetségein és főkonzulátusain) szavazni?
A nemzetiségi önkormányzati választás alkalmával 
a hatályos jogszabályok nem teszik lehetővé a külkép-
viseleten való szavazást.

 
Ha a szavazás napján nem a lakóhelyemen 
tartózkodom, hogyan tudok szavazni?
A nemzetiségi önkormányzati választáson mindenki 
csak a saját lakóhelye szerinti szavazókörben szavazhat. 
Aki azonban a lakóhelye mellett bejelentett tartózkodási 
hellyel (korábbi nevén ideiglenes lakcím) is rendelkezik, 
az választhat, hogy melyik településen szeretne részt 
venni a választáson. Ha úgy dönt, hogy a tartózkodási 
helyén akar szavazni, akkor kérheti átjelentkezését 
a lakcíme szerinti választási irodától. Átjelentkezni 
október 9-én 16 óráig kizárólag a választás kitűzését 
megelőzően legalább harminc nappal (vagyis június 
29-ig) létesített tartózkodási helyre lehet azzal a felté-
tellel, hogy a tartózkodási hely érvényessége legalább 
a szavazás napjáig tart. Az átjelentkezés a nemzetiségi 
választásra a helyi önkormányzati képviselők és polgár-
mesterek választására együtt történik.

  
Kapnak állami támogatást a nemzetiségi 
önkormányzati választáson induló jelöltek?
Nem, a nemzetiségi önkormányzati képviselők választá-
sa során a jelöltek, jelölő szervezetek nem részesülnek 
kampánycélú költségvetési támogatásban.

 

hírek, események
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Pénzügyi ügyintézőt keresnek

Csömöri Polgármesteri Hivatala "Közszolgálati 
tisztviselőkről szóló" 2011. évi CXCIX. törvény 
45. § (1) bekezdése alapján pályázatot hirdet 
pénzügyi ügyintéző munkakör betöltésére.

A közszolgálati jogviszony időtartama: 
határozatlan idejű közszolgálati jogviszony

Foglalkoztatás jellege:   
teljes munkaidő, heti 40 óra

A munkavégzés helye:  
Pest megye, 2141 Csömör, Szabadság út 5.

A munkakörhöz tartozó főbb tevékenységi 
körök: 
Folyamatosan ellátja az önkormányzat 
könyveléssel, utalással kapcsolatos feladatait, 
valamint a Csömöri Községgondnokság 
könyveléssel, utalással, bankkönyveléssel 
kapcsolatos feladatai.

Pályázati feltételek: 
• középiskolai végzettség és közgazdasági 

szakképesítés, vagy
• pénzügyi-számviteli szakképesít,
• felhasználói szintű MS Office (irodai 

alkalmazások),
• pénzügyi-számviteli területen szerzett, 

legalább 1-3 éves szakmai tapasztalat,
• költségvetési, számviteli könyvelési 

tapasztalat,
• ASP gazdálkodási szakrendszer felhasználói 

szintű ismerete.
• Pályázat elbírálásánál előny jelent:
• államháztartási területen szerzett legalább 

1-3 éves szakmai tapasztalat.
• A pályázat benyújtási határideje:  

2019. szeptember 09.

A munkakör betöltésének időpontja: 
a munkakör a pályázatok elbírálását követően 
azonnal betölthető.

A pályázat elbírálásának határideje:  
2019. szeptember 13.

A pályázati kiírással kapcsolatosan 
további információt Marosi Éva pénzügyi 
osztályvezető nyújt, a 06-28/544-032-es, 
vagy 06-28/544-033-as telefonszámon.

Részletes pályázati kiírás a www.csomor.hu 
oldalon

A képviselő-testület 9 fő részvételével tar-
totta meg rendes ülését.

 Tájékoztató az elmúlt időszak  
fontosabb települési eseményeiről  
és önkormányzati intézkedéseiről
Fábri István polgármester röviden tájé-
koztatta a  képviselő-testületet az elmúlt 
időszak legfontosabb eseményeiről. (A 
beszámoló teljes szövege a www. csomor.hu 
honlapunk Polgármesteri beszámolók me-
nüpontjában olvasható.)

 Gödöllői Rendőrkapitányság  
2018. évi beszámolója
Pásztor Sándor, az Ügyrendi, Sport- 
és Közbiztonsági Bizottság elnöke feli-
dézte, hogy a képviselő-testületnek min-
den évben véleményeznie szükséges 
a rendőrkapitányság éves beszámolóját.

Lajmer György r. alezredes, kapitány-
ságvezető beszámolt arról, hogy a bűncse-
lekmények száma folyamatosan csökken, 
míg a közlekedési szabálysértések száma 
növekszik. A kapitányságvezető kiemelte, 
hogy a  rendőrség és a  csömöri közbiz-
tonsági szervek (közterület-felügyelet, 
polgárőrség) kapcsolata kifejezetten jó. 
Csömör volt a  térségben az első olyan 
település, amely a  lakosság bevonásával 
közbiztonsági koncepciót készített.

Dr. Katona Péter jegyző a rendőrség 
erőteljesebb fellépését kérte a csendhábo-
rítókkal szemben. A kapitányság vezetője 
elmondta, hogy az utóbbi időben össze-
hangolt akciókat szerveztek, így hatéko-
nyabban tudnak fellépni ilyen esetekben.

A képviselők egyhangúlag elfogadták 
a beszámolót.

 Bölcsődei szolgáltatásra  
ellátási szerződések megkötése 
Szántóné Hermányos Mária, a Nép-
jóléti és Kulturális Bizottság elnökhelyet-
tese beszámolt arról, hogy 66 fő adta be 
az igényét azokra a bölcsődei férőhelyek-
re, amelyekre az önkormányzat támoga-
tási szerződéssel rendelkezik a  helyi és 
a  környékbeli magán bölcsődékkel. Az 
önkormányzat havonta 50 ezer Ft-tal tá-
mogatja a  bölcsődés korú gyermekek el-
helyezését, ami a régióban a legmagasabb.

Kovács Jánosné igazgatási osztály-
vezető tájékoztatta a  képviselő-testületet, 
hogy minden igénylőnek tudnak helyet 
biztosítani az önkormányzattal szerződött 
hat magán bölcsőde valamelyikében. Azok 
a szülők, akik nem a támogatott férőhelyek 
valamelyikére tartanak igényt, havonta 15 
ezer forintos támogatást igényelhetnek 

gyermekük bölcsődei elhelyezésére.
Fábri István polgármester jelezte, 

hogy ez az ellátási forma a visszajelzések 
alapján bevált, ezért az önkormányzat 
bölcsődeépítési pályázatának sikere 
esetén is fenn kívánják tartani az önkor-
mányzati bölcsőde működtetése mellett.

A képviselő-testület egyhangúlag 
támogatta a  magán bölcsődékkel való 
szerződés megkötését.

 A Csendes utca magánút  
önkormányzati átvétele 
Tihanyi Ferenc, a  Településfejlesztési 
és Környezetvédelmi Bizottság elnöke is-
mertette, hogy a Csendes utca a tulajdo-
nosok által kialakított magánút, amely-
nek mostanra minden ingatlana beépült. 
A tulajdonosok szeretnék önkormányzati 
tulajdonba és kezelésbe adni az utcát.

Benkó Gábor műszaki osztályvezető 
jelezte, hogy az utca csapadékvíz-elveze-
tése jelenleg nem megoldott, ám az utca 
mögött húzódó önkormányzati területen 
keresztül megoldhatóvá válna a csapadék-
víz patakba juttatása. 

A képviselők egyhangúlag támogatták 
a javaslatot.

 A Kálvária közben magánút  
önkormányzati átvétele 
Tihanyi Ferenc, a  Településfejleszté-
si és Környezetvédelmi Bizottság elnöke 
ismertette, hogy a  Kálvária utcából nyí-
ló L-alakú út, a Kálvária köz jelenleg ma-
gánút, amelynek szinte minden ingatlana 
beépült. A tulajdonosok szeretnék önkor-
mányzati tulajdonba és kezelésbe adni az 
utcát. Benkó Gábor műszaki osztályve-
zető hozzátette, hogy az utcában a szeny-
nyvízelvezetés hamarosan megvalósul, 
amelynek adminisztrációját az önkor-
mányzati átvétel megkönnyíti.

A képviselők egyhangúlag támogatták 
a javaslatot.

 0111/2 hrsz.-ú  
külterületi utca elnevezése
Fábri István polgármester felidézte, 
hogy az új szabályozás szerint a külterü-
leti utcáknak nevet kell adni, amennyiben 
a lakók ezt kérik.

Tihanyi Ferenc, a  Településfej-
lesztési és Környezetvédelmi Bizottság 
elnöke ismertette, hogy egy, az utcában 
élő házaspár kérelmezte az elnevezést, és 
javasolták a Pajta utca nevet.

A képviselő-testület egyöntetűen támo-
gatta a javaslatot.

Beszámoló Csömör Nagyközség Önkormányzata  
Képviselő-testületének 2019. június 20-i üléséről
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 Csömöri bajnok sportolók táblájáról 
szóló elvi hozzájárulás megtárgyalása
Pásztor Sándor, az Ügyrendi, Sport- 
és Közbiztonsági Bizottság elnöke be-
számolt arról, hogy a  bizottság részéről 
felmerült, hogy a bajnoki címet elérő csö-
möri sportolók részére egy táblát készít-
senek. Erre az olimpiai, a  világ-, az Eu-
rópa-, valamint a  magyar bajnokságot 
megnyert sportolók neve kerülne fel. 

A képviselő-testület egyhangú sza-
vazással megadta az elvi hozzájárulást 
a tábla elkészítéséhez.

 Csömöri Sportközpont fejlesztési 
koncepciója – tervek bemutatása
Zsuffa Zsolt Ybl-díjas építész bemu-
tatta a  képviselő-testületnek a  szabadté-
ri sportközpont mellett megépítendő ta-
nuszoda, strand, öltözőépület, valamint 
parkoló terveit. 

Fábri István polgármester jelezte, 
hogy a  nem engedélyköteles munkála-
tokat rövidesen meg is tudják kezdeni, 
ilyen például a  tereprendezés a  parkoló 
építéséhez.

 Csömör első köztéri bronzszobra 
felállításának támogatása 
Szántóné Hermányos Mária önálló 
képviselői indítványt nyújtott be a Szent 
István-szobor ügyében. Mint elmondta, 
közadakozásból eddig az ajánlati ár mint-
egy negyede áll rendelkezésre. A  min-
tázás elkezdéséhez az önkormányzattól 
időarányos támogatást kér annak érdeké-
ben, hogy a szobor a tervezett időpontra 
elkészülhessen. A képviselő-testület egy-
hangúlag 2,5 millió forint összegű támo-
gatást szavazott meg Csömör első köztéri 
bronzszobrára.

 Csicsörke Néptánccsoport támogatási 
kérelmének elbírálása 
Fábri István polgármester ismertette, 
hogy Szeltner László, a  Petőfi Sán-
dor Művelődési Ház igazgatója azzal 
a  kéréssel fordult az önkormányzathoz, 
hogy támogassa a  Csicsörke Néptánc-
együttes erdélyi útját. A szállást és az el-
látást a résztvevők fizetik, ám az útikölt-
ség fedezésére idén nem kaptak pályázati 
támogatást.

A képviselő-testület egyhangúlag úgy 
határozott, hogy 300 ezer forint összeggel 
támogatja a  Csicsörke Néptáncegyüttes 
Erdélybe való utazását.

 Csömör, Rákóczi utca 4. szám alatti 
szolgálati lakásra vonatkozó kérelmek 
elbírálása 
Szántóné Hermányos Mária, a Nép-
jóléti és Kulturális Bizottság elnökhelyet-
tese felidézte, hogy a  Rákóczi úti volt 

orvosi rendelőben három új szolgálati la-
kást alakít ki az önkormányzat. Ezek kö-
zül egyet a képviselő-testület már kiutalt 
Berta Mónika védőnő részére. A  má-
sodik lakásra Balázs Mihai Zoltán-
né szlovák nemzetiségi óvónő nyújtott 
be igénylést, míg a  harmadikra Bertók 
Bertalan, a  Mátyás Király Általános 
Iskola szlovák nemzetiségi pedagógusa. 
A  képviselő-testület mindkét igénylést 
egyöntetűen támogatta.

Fábri István polgármester felidézte, 
hogy az előző képviselő-testületi ülésen 
a testület a német nemzetiségi óvónőnek 
lakhatási támogatás biztosítását szavaz-
ta meg. Időközben azonban haláleset 
miatt felszabadult egy szociális bérlakás 
a  Major úton. A  képviselő-testület úgy 
határozott, hogy a  Major úton felszaba-
dult szociális bérlakást szolgálati lakássá 
nyilvánítja át, és kiutalja Boros Klára 
német nemzetiségi óvónőnek.

 Közösségi parkok  
2019–2020. évi fejlesztései
Fábri István polgármester szóbeli tá-
jékoztatást nyújtott a  Laky-park, a  Cor-
vina tér, valamint a Majorszegiliget köz-
parkjainak fejlesztési terveiről. A  tervek 
szerint a  településen újabb felnőtt kon-
dipark, valamint két KRESZ-pálya lé-
tesülhet a  közeljövőben, továbbá bővíte-
ni tervezik a Laky utcai óvoda parkolóját, 
valamint a  Majorszegiligetben található 
játszóteret is. 

 A Csömöri Mátyás Király Általános Iskola 
Major úti ingatlanának 2019. évi fejlesztései 
költségkeret-módosítása
Fábri István polgármester elmond-
ta, hogy megkezdődött az általános is-
kola ebédlőjének felújítása. Időközben 
azonban módosították a  terveket, en-
nek értelmében az előteret csak felújítják, 
az ebédlőt a  konyha felé bővítik tovább. 
A  polgármester javasolta, hogy a  képvi-
selő-testület biztosítson költségkeretet 
a munkálatokra, és a Pénzügyi-, Ellenőr-
ző és Vállalkozói Bizottságot bízza meg 
a  kivitelező kiválasztásával és a  meglévő 
szerződés módosításával annak érdeké-
ben, hogy a  beruházás szeptemberre el-
készüljön. A  képviselők egyhangúlag tá-
mogatták a javaslatot. 

 Csömör Nagyközség Önkormányzata 
2019. évi költségvetési rendeletének 
módosítása
Marosi Éva pénzügyi osztályvezető el-
mondta, hogy megtörtént a  költségve-
tés aktualizálása az időközben beérkezett 
pótelőirányzat, valamint a  képviselő-tes-
tület határozatai alapján.

A képviselő-testület egyhangúlag tá-

mogatta a költségvetési rendelet módosí-
tását.

 A számvitel-politikai  
szabályzat módosítása 
Marosi Éva pénzügyi osztályvezető is-
mertette, hogy az országos APS rend-
szerhez való csatlakozást támogató pályá-
zat előírja a  számviteli politikáról szóló 
szabályzat aktualizálását. A  képviselők 
egyöntetűen jóváhagyták a módosítást.

 A Csömöri Polgármesteri Hivatal 
informatikai biztonsági szabályzatának 
megtárgyalása
Pásztor Sándor, az Ügyrendi, Sport- 
és Közbiztonsági Bizottság elnöke ismer-
tette, hogy az országos APS rendszerhez 
való csatlakozást támogató pályázat elő-
írja, hogy a Polgármesteri Hivatalnak le-
gyen informatikai biztonsági szabályzata. 
A  képviselő-testület egyhangúlag jóvá-
hagyta a szabályzat megalkotását.

 A Csömöri Polgármesteri Hivatal 
Iratkezelési Szabályzata 
Kovács Jánosné igazgatási osztályve-
zető arról számolt be, hogy a jogszabályi 
változások miatt szükségessé vált a  sza-
bályzat módosítása. A képviselők egy tar-
tózkodás mellett fogadták el a  módosí-
tást.

 A Csömöri-patak karbantartási 
területének biztosításához ingatlanvásárlási 
szerződések megkötése
Dr. Katona Péter jegyző ismertette, 
hogy az előterjesztés kizárólag adminiszt-
ratív módosításokat tartalmaz a korábban 
megszavazottakhoz képest. A képviselők 
egyhangúlag támogatták a  szerződések 
megkötését.

 Képviselők, hivatalvezetők  
közérdekű bejelentései
Madarasné dr. Hülitzer Katinka 
jelezte, hogy a  HÉV-vonalon közleke-
dő Desiro szerelvényekre sok panasz ér-
kezik, hogy túl magasak. Fábri István 
polgármester hozzátette, hogy ugyan van 
lenyíló lépcsőjük, de az általában nem 
működik. 

Pásztor Sándor beszámolt arról, 
hogy a  közbiztonsági szervezetek a  hor-
gásztónál csapatépítő programon vettek 
részt, közel ötven fővel.

Szántóné Hermányos Mária jelez-
te, hogy gombásodás miatt szükségessé 
vált a  könyvtár faszerkezetének javítása. 
Fábri István polgármester válaszában 
ismertette, hogy a  Községgondnokság 
programjában már szerepel a javítás.

hírek, események
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Zárt ülés

 Csömör, Kossuth Lajos u. 73. szám alatti 
önkormányzati szociális lakások bérleti 
szerződéseinek felülvizsgálata 
A képviselő-testület felülvizsgálta a  szo-
ciális bérlakások bérleti szerződéseit és 
úgy határozott, hogy a lakók szociális ala-
pú bérleti szerződését méltányosságból 

meghosszabbítja, ugyanakkor felkéri 
a  polgármestert, hogy az egyik bérlakás 
állapotára vonatkozóan készüljön műsza-
ki felmérés, a  bérlők elhelyezésére pedig 
keressenek alternatív megoldásokat.  

 Kifogás a Magyar Agrárkamara 
állásfoglalásával szemben 
A képviselő-testület úgy határozott, hogy 

a  Magyar Agrár- Élelmiszergazdasági és 
Vidékfejlesztési Kamara a PE01-02009-
8/2019. számon meghozott állásfogla-
lását megváltoztatja, mivel az értékelést 
nem végezte el azonos szempontok sze-
rint a  jegyzékben szereplő összes elővá-
sárlásra jogosult.

A képviselő-testület 8 fő részvételével 
tartotta meg rendes ülését.

 Tájékoztató az elmúlt időszak fontosabb 
települési eseményeiről és önkormányzati 
intézkedéseiről
Fábri István polgármester röviden tájé-
koztatta a  képviselő-testületet az elmúlt 
időszak legfontosabb eseményeiről. (A 
beszámoló teljes szövege a www. csomor.hu 
honlapunk Polgármesteri beszámolók me-
nüpontjában olvasható.)

 A Szociális Alapszolgáltatási Központ 
szakmai programjának és Szervezeti és 
Működési Szabályzatának módosítása
Szántóné Hermányos Mária, a Nép-
jóléti és Kulturális Bizottság elnökhelyet-
tese ismertette, hogy a Pest Megyei Kor-
mányhivatal Gyámügyi és Igazságügyi 
Főosztálya ellenőrizte a SZAK család- és 
gyermekjóléti szolgálatát, és megállapí-
totta, hogy aktualizálni kell az intézmény 
szakmai programját és SZMSZ-ét.

Kovács Jánosné igazgatási osztály-
vezető ismertette a módosítások jellegét, 
amely alapján az intézmény szakmai 
tevékenységét részletesebben kifejtették, 
plusz tevékenységeket rendeltek hozzá, 
valamint aktualizálták a jogszabályoknak 
megfelelően. 

A képviselő-testület egyhangúlag tá-
mogatta a módosítást.

 A személyes gondoskodást nyújtó 
ellátásokról és azok igénybevételéről szóló 
rendelet megalkotása 
Szántóné Hermányos Mária, 
a Népjóléti és Kulturális Bizottság elnök-
helyettese elmondta, hogy az előző napi-
rendi ponttal összefüggésben szükségessé 
vált a rendelet megalkotása. A képviselők 
megvitatás után egyhangúlag támogatták 
annak elfogadását.

 A Szociális Alapszolgáltatási Központ 
részére gépkocsi vásárlása
Tihanyi Ferenc képviselő szóbeli 

tájékoztatást nyújtott arról, hogy a SZAK 
igényei alapján megvizsgálták a lehetősé-
geket, végigjárták a  kereskedéseket, ám 
éppen típusváltás zajlik, és új kedvezmé-
nyek várhatóak a nyár folyamán, amelye-
ket érdemes megvárni.

 Csömör nagyközség településrendezési 
eszközeinek az állami főépítész 
hatáskörében eljáró megyei kormányhivatal 
záró szakmai véleményét követő 
önkormányzati döntés
Tihanyi Ferenc, a  Településfejleszté-
si és Környezetvédelmi Bizottság elnöke 
ismertette, hogy a  megyei kormányhiva-
tal a  végső szakmai véleményezés során 
a  beérkezett dokumentumokat áttanul-
mányozta és záró szakmai véleményét el-
küldte az önkormányzatnak.

Király Noémi főépítész beszámolt 
arról, hogy az észrevételek túlnyomó 
része csupán formai jellegű. A képviselők 
megvitatták a javaslatokat, majd egyhan-
gú támogatás mellett megalkották a helyi 
építési szabályzatról és a  szabályozási 
tervéről szóló rendeletet az elfogadott 
módosításokkal.

 Magyar Lovas Turisztikai Szövetség lovas 
túraútvonalán megállópont kialakításához 
terület biztosítása
Fábri István polgármester tájékoztat-
ta a testületet, hogy a Magyar Lovas Tu-
risztikai Szövetség egy kiemelt projekt 
keretén belül aktív lovas turisztikai háló-
zat létrehozását valósítja meg Közép-Ma-
gyarországon. Ezen belül egy lovas tú-
raállomás létesítését tervezik Csömör 
területén, ahol a  lovas túrázók éjszakára 
el tudják helyezni a  lovaikat. Többkörös 
egyeztetés alapján erre a célra a 0147/110 
hrsz.-ú önkormányzati ingatlan tűnik al-
kalmasnak a Bócsi-kastély mögött. A ter-
vezés elindításához és a  részletek ki-
dolgozásához az önkormányzat elvi 
hozzájárulása szükséges. A képviselő-tes-
tület egyöntetűen támogatta a javaslatot.

 Csömöri Települési Szolgáltató 
Nonprofit Kft. eszközbeszerzési kérelmének 
megvitatása
Pásztor Sándor, a  Csömöri Telepü-
lési Szolgáltató Nonprofit Kft. felügye-
lőbizottságának elnöke felidézte, hogy 
az NKHV Zrt. hosszas egyeztetés után 
végre kifizette a Kft.-nek a 2017. első és 
második negyedévére eső hulladékgaz-
dálkodási díjat 18 millió forint + ÁFA 
összegben. Ebből 9,54 millió forintot 
a  CSÖTESZ azonnal átutalt az önkor-
mányzatnak tagi kölcsön törlesztése cí-
mén, a  fennmaradó összegből pedig az 
elromlott ágdaráló gép motorcseréjét sze-
retnék elvégezni, valamint egy univerzá-
lis gép vásárlását tervezik a  zöldfelüle-
tek karbantartására. A képviselő-testület 
megvitatta a  javaslatokat és úgy határo-
zott, hogy az univerzális gép beszerzését 
egyelőre nem támogatják, mivel korábban 
a  Csömöri Sport- és Szabadidő-szerve-
ző Nonprofit Kft. részére vásároltak egy 
ilyen gépet, amelyet a CSÖTESZ is tud 
használni. Az ágdaráló motorcseréjére 
a  képviselő-testület 1.744.191 Ft össze-
get szavazott meg egyhangú szavazással.

 A Csömöri Mátyás Király Általános Iskola 
Major úti udvarának felújításához szükséges 
kivitelezők kiválasztása 
Fábri István polgármester felidézte, 
hogy az iskolaudvar játszóeszközeinek 
beszállítóját korábban már kiválasztot-
ták, ezúttal az egyéb munkálatokra kell 
kivitelezőt választani.

Benkó Gábor műszaki osztályve-
zető ismertette, hogy térbetonozásra és 
térkövezésre is kértek ajánlatot, ám az 
intézmény a  betont részesíti előnyben, 
mivel arra tudnak rajzolni a  gyerekek. 
A  képviselő-testület a  munka elvégzésé-
vel a  legkedvezőbb árajánlatot benyújtó 
Komjáti Design Kft.-t bízta meg bruttó 
2.370.902 Ft-os áron. 

Gabionfal építésére, valamint a  ké-
zilabdapálya burkolatának felújítására 
az Uhrinwest Kft. kapott megbízást 

Beszámoló Csömör Nagyközség Önkormányzata  
Képviselő-testületének 2019. július 4-i üléséről
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4.262.246 Ft, illetve 21.592.281 Ft-os 
áron 6 igen szavazattal, 1 tartózkodás 
mellett.

 A Laky-park és a Corvina tér fejlesztése 
– beérkezett ajánlatok alapján kivitelező 
kiválasztása
Kulich Gábor, a  Csömöri Települési 
Szolgáltató Nonprofit Kft. ügyvezetője 
ismertette a beérkezett ajánlatokat. A La-
ky-parkban felnőtt kondipark kivitelezé-
sére három árajánlat érkezett be. Ár-érték 
arányban a  legkedvezőbbnek a  KAK-
TER 2005. Kft. ajánlatát ítélte a képvise-
lő-testület, így őket bízták meg a kivitele-
zéssel bruttó 6.254.470 Ft-os áron. 

A Laky utcai óvoda parkolójának bőví-
tését részben a Laky-park területén terve-
zik a meglévő szórt burkolatú parkolóhoz 
kapcsolódóan. A beérkezett ajánlatok kö-
zül az Uhrinwest Kft. ajánlata bizonyult 
a legkedvezőbbnek, bruttó 4.863.910 Ft-
os áron, így a képviselő-testület őket bízta 
meg a kivitelezéssel. 

Az önkormányzat rendőrségi szak-
emberek bevonásával két gyermek 
KRESZ-pályát is tervezett, az egyiket 
a Laky-parkba, a másikat pedig a Corvina 
térre. 

Benkó Gábor műszaki osztály-
vezető ismertette, hogy műszakilag 
a  KRESZ-pályák burkolata nagyon 
hasonló a  kerékpárutakéhoz, ám meg-
valósítható öntött és hengerelt aszfalt 
burkolattal is. Mindkét KRESZ-pálya 
kivitelezésére a  Komjáti Design adta 
a  legkedvezőbb ajánlatot, a  Laky-park 
esetében bruttó 4.390.898 Ft-os, míg 
a Corvina tér esetében bruttó 5.091.621 
Ft-os áron. A  képviselő-testület felha-
talmazta a  polgármestert a  szerződések 
aláírására.

 Csömör, 0196/1. hrsz. erdőterület 
vásárlásának megvitatása 
Tihanyi Ferenc, a  Településfejleszté-
si és Környezetvédelmi Bizottság elnöke 

ismertette, hogy egy tulajdonos megvétel-
re ajánlotta tulajdonrészét a Majorszegi-
liget melletti erdőből. Az ingatlanról hi-
vatalos értékbecslés készült.

Fábri István polgármester felidézte, 
hogy néhány éve ebben az erdőben tar-
vágást is végeztek a  tulajdonosok,  így 
a megóvás érdekében fontos  lenne minél 
nagyobb önkormányzati  tulajdonrész 
megszerzése. A  képviselők egyhangúlag 
támogatták az erdővásárlást 4.459.952 
Ft-os áron.

 Középhegy utca nyomott 
szennyvízcsatorna - Galgaépszer Kft.-vel való 
szerződés módosítása
Benkó Gábor műszaki osztályveze-
tő ismertette, hogy a kivitelezés megkez-
dése előtt folytatott lakossági egyezte-
tések során kiderült, hogy több érintett 
ingatlan belátható időn belül nem kíván 
rákötni a  szennyvízcsatorna-rendszer-
re. A  bekötések itt kiépülnek ugyan, de 
elzárócsapokat nem kell beépíteni, mi-
vel azok csak tönkremennének. A  töb-
bi ingatlannál pedig az elzárócsapok vo-
natkozásában a DMRV-vel is egyeztetve 

típusmódosítás történt. 
Összességében a beruházás 2.888.932 Ft-

tal lesz így olcsóbb, és a kivitelezővel szer-
ződésmódosítás szükséges, amit a képvi-
selő-testület egyöntetűen támogatott.

 Panorámaröntgen működésével 
kapcsolatos üzemeltetési szerződés 
megkötése
Fábri István polgármester tájékoztatta 
a  képviselő-testületet, hogy a  Pénzügyi, 
Ellenőrző és Vállalkozói Bizottság egyez-
tetett az üzemeltetésre jogosult fogorvo-
sokkal, és úgy állapodtak meg, hogy az 
üzemeltetési költségeket fele részben az 
önkormányzat vállalja, míg a másik felét 
a  fogorvosok.  A  képviselő-testület egy-
hangúlag jóváhagyta a javaslatot.

 Rákóczi utca 4. szám alatti szolgálati 
lakások építőmesteri munkálataihoz 
kivitelező kiválasztása; Ady Endre u. 1. 
szám alatti vendégház esetében gépész és 
elektromos kivitelező kiválasztása
Fábri István polgármester tájékoztatta 
a testületet, hogy az Egészségház átadása-
kor felszabaduló két ingatlanban a Köz-
séggondnokság alvállalkozók bevonásával 
megkezdte a  munkálatokat, ám további 
kivitelezők bevonása vált szükségessé.

Lukács Gábor, a Községgondnokság 
vezetője elmondta, hogy rendkívül nehéz 
szakembert találni, a  megkeresettek kö-
zül a  Rákóczi utcai épületre mindössze 
egy szakember adott ajánlatot komplett 
építőmesteri munkálatokra. A  képvise-
lő-testület egyhangúlag úgy határozott, 
hogy a  Nagy Festő Kft.-t bízza meg 
bruttó 14.500.000 Ft-os áron.

A vendégház esetében már több 
árajánlat érkezett gépészeti és elektromos 
munkálatokra. A  gépészeti munkákkal 
a képviselő-testület a  Jelszer Kft.-t bízta 
meg bruttó 7.903.083 Ft-os áron, míg 

Két helyen is épül gyermek KRESZ-pálya.

A zöldterületek megóvása érdekében újabb erdőrészt vásárolt az önkormányzat.
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az elektromos munkákra vonatkozóan 
a  Fabi Group Kft. ajánlata bizonyult 
a  legkedvezőbbnek bruttó 8.572.881 
Ft-os áron, amely ajánlat a  villámhárí-
tó-rendszer kiépítését is tartalmazza. 

 Képviselők, hivatalvezetők közérdekű 
bejelentései
Fábri István polgármester tájékoztat-
ta a képviselő-testületet, hogy a sport kft. 
nem hosszabbította meg a határozott ide-
jű szerződését Takó Csabával, a  labda-
rúgó szakosztály vezetőjével. Bár a  játék 
eredményessége jó volt, a  csapat mene-
dzselése terén mutatkoztak hiányossá-
gok. Takó Csaba a  jövőben a  Rubeola 
Egyesületet viszi tovább, amely térítés-
mentesen használja a sport kft. létesítmé-
nyeit, a  csapat menedzselésével pedig az 
edzőt bízták meg. 

Fábri István polgármester tolmácsol-
ta a Nefelejcs Művészeti Óvoda kérését, 
akik jelezték, hogy a  nyári ügyeletet 
igénybe vevő gyerekek a  nagy melegben 
nem tudnak aludni, ezért szükséges 
légkondicionáló berendezést beszerelni. 
A  képviselők megvitatták a  kérést, és 
annak reményében, hogy az óvoda meg-
felelően alkalmazza a  berendezéseket 
(még az alvásidő megkezdése előtt hűtik 
le a helyiségeket és a gyermekek jelenlété-
ben nem működtetik azokat), támogatták 
a készülékek beszerzését.

Tormay-Lesták Mária jelezte, hogy 
az úrnapi körmenet kapcsán mindig nagy 
nehézséget okoz a  kutyatej begyűjtése, 
mivel ebből kell a  legtöbb, ezért javasol-
ja, hogy az önkormányzati területeken 
termesszék ezt a növényt. Fábri István 
támogatta a javaslatot, és felvetette, hogy 

a  feladattal bízzák meg a  CSÖTESZ 
Kft.-t. 

Pásztor Sándor beszámolt az ille-
gális hulladéklerakás megakadályozását 
célzó járőrözés eredményéről. Mint 
elmondta, több alkalommal sikerült 
megakadályozni a  hulladéklerakást. 
A  járőrözés mellett pedig immáron két 
vadkamera is figyeli a külterületi illegális 
tevékenységet.

Marosi Éva jelezte, hogy a kerékpáru-
takat lovasok használják. Dr. Katona 
Péter jegyző kifejtette, hogy a KRESZ 
egyértelműen rendelkezik erről, lóval 
nem lehet kerékpárúton közlekedni, nem 
is tesz jót nekik.

Benkó Gábor bemutatta a Széchenyi 
utcai körforgalom aktualizált terveit, 
amelyet a képviselők megvitattak.

Beszámoló Csömör Nagyközség Önkormányzata  
Képviselő-testületének 2019. július 17-i üléséről

A képviselő-testület 8 fő részvételével 
tartotta meg rendkívüli ülését.

 Játszóterek fejlesztése – közvilágítás 
kiépítése a Corvina téren, Laky-parkban 
és a Majorszegiligetben – kivitelező 
kiválasztása 
Benkó Gábor műszaki osztályvezető 
ismertette, hogy a  Laky-parkba három 
darab egykaros, míg a  Corvina téri ját-
szótérre és a  Majorszegiligeti játszótér-
re egy-egy darab dupla karos napelemes 
kandeláber kihelyezésére kértek árajánla-
tot annak érdekében, hogy hosszabb ideig 
biztosítani tudják a közterületek bizton-
ságos használatát. 

A képviselő-testület a  legkedvezőbb 
ajánlatot adó Bravolight Kft.-t bízta meg 
bruttó 2.628.900 Ft-os áron a napelemes 
kandeláberek telepítésével.

 Közösségi tér és közterület-fejlesztési 
program 2017–2021. II. 4. Járda- és 
kerékpárút építési program, Major úti járda 
felújítása – kivitelező kiválasztása
Fábri István polgármester felidézte, 
hogy a  járda iskola feletti szakaszát ere-
detileg a  kerékpárút-pályázat keretében 
tervezték felújítani, de egyelőre nem szü-
letett róla döntés, ezért saját erőből ter-
vezik megvalósítani azt. Ezzel egyidejűleg 
megtörténne a  patakhíd javítása, vala-
mint a Palotai útnál a járda akadálymen-
tesítése is.

A munkálatokra a  képviselő-testület 
bruttó 2.979.471 Ft-ot szavazott meg, 

és a Bauman Construct Kft.-t bízta meg 
a feladattal.

 Pályázati önerő növelése önkormányzati 
közösségi célú ingatlan bővítésére
Fábri István polgármester felidéz-
te, hogy a  Szlovák Nemzetiségi Önkor-
mányzat két éve pályázati támogatást 
nyert a  Csömöri Tót Hagyományaink 
Háza fejlesztésére, valamint az önkor-
mányzat is elkülönített egy összeget erre 
a célra az idei költségvetésben. A tervezői 
költségbecslés alapján a  kivitelezési ösz-
szeg meghaladja a rendelkezésre álló ke-
retet, ezért a képviselő-testület további 4 
millió forintos támogatást szavazott meg 
annak érdekében, hogy a  közbeszerzé-
si eljárást el lehessen indítani. Karácsony 
Bence projektmenedzser elmondta, hogy 
valószínűleg a  teljes tervezett beruházás 
nem valósulhat meg a rendelkezésre álló 
összegből, de minden tételre kérnek köz-
beszerzési ajánlatot, és mindent megvaló-
sítanak, ami belefér.

 Közösségi tér- és közterület-fejlesztési 
program 2017–2021– II.2. Útépítések, 
fejlesztendő településrészek, Középhegyi 
út martaszfalt közbeszerzési eljárásána 
lezárása
Eigler Tamás beruházási tanácsnok 
ismertette, hogy megismételték a  köz-
beszerzési eljárást a  Középhegyi út II. 
ütemének mart aszfalttal való borításá-
ra. A képviselő-testület név szerinti sza-
vazással, 8 igen szavazattal az Aszfalt és 

Bontás Kft.-t választotta ki nyertes aján-
lattevőnek, és megbízta a munkálatok el-
végzésével bruttó 13.181.395 Ft-os áron.

 Energiatakarékos izzók beszerzése 
a Héra Alapítvány pályázati támogatásával 
Türk Edina pályázati referens ismertet-
te, hogy az energetikai szakemberek által 
létrehozott Héra Alapítvány pályázatot 
írt ki a településen élő rászoruló családok 
energiatakarékos izzókkal való támoga-
tására. Az önkormányzat által fizetendő 
önerő mértéke 50%. A  képviselő-testü-
let bruttó egymillió forintot különített el 
erre a célra, amelyből a rendszeres telepü-
lési támogatásban részesülő 222 család 
háztartásonként nyolc darab energiataka-
rékos izzóhoz juthat hozzá.

 Pályázati lehetőség zártkerti ingatlanok 
fejlesztésére
Türk Edina pályázati referens tájékoz-
tatta a  képviselő-testületet, hogy újabb 
pályázati lehetőség nyílt meg, amelyből az 
önkormányzat az útépítési részre pályáz-
hat, hasonlóan az elmúlt évhez, amikor is 
a Panoráma út mart aszfalt borítását si-
került pályázati forrásból megvalósítani. 
A  képviselő-testület megvitatta a  lehe-
tőséget, és egyhangúlag úgy határozott, 
hogy pályázatot nyújt be a  Középhegy 
községrészen található burkolatlan utak 
felújításával és helyi vízszikkasztásával 
a maximálisan pályázható összegre.

hírek, események
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Karitász hírek

Ahogy beköszöntött a nyár, és véget ért az iskola egy 
picit mi, karitász tagok is elmentünk pihenni. Természe-
tesen ettől függetlenül nem volt eseménytelen a nyár, 
nem tétlenkedtünk.

Összefoglaló a nyári hónapokról:  
• Szomorú hírrel indult a nyár, 2019. június 14-én végső 

búcsút vettünk csoportunk egyik alapító tagjától, 
Deák Miklósné Terikétől. Emléke bennünk él tovább. 
Nyugodjék békében!

• Tevékenységünket látva a Váci Egyházmegyei Karitász 
ismét élelmiszeradománnyal támogatta pártfogoltja-
inkat, így június 13-án ismét 20 csömöri rászorulónak 
adtunk át újabb csomagokat. 

• Június 23-án részt vettünk a csömöri úrnapi körmene-
ten, ahol csodás virágszirmokból raktuk ki a csömöri és 
az országos karitász lógót. 

• Június 24. - július 12. között iskolatáska- és tanszer 
gyűjtést szerveztünk. Az összegyűlt csomagokat au-

gusztus 12-én osztottuk ki 19 csömöri család, 33 kisis-
kolás korú gyermekének. Az értékes csomagokon felül 
a csömöri Karitász saját forrásából fejenként 10.000 Ft 
értékű Auchan utalványt adott át a családoknak, va-
lamint a Váci Egyházmegye jóvoltából további 50.000 
Ft értékű TESCO utalvány került szétosztásra a családok 
között.  

• Június 30-án volt a motivációs pályázat határideje, 
aminek a keretében tehetséges, hátrányos helyzetű 
gyermekek pályázhattak 30.000 Ft-os támogatásra.  
3 csömöri gyermek részesül majd ebben a támoga-
tásban, amit teveink szerint ősszel adunk majd át 
részükre.

Fontos hír a csömöri karitász életében az immáron 
hagyománynak számító őszi karitász bál. A szervezés 
nagy erőkkel zajlik, a közösség tagjai nagy szeretettel 
készítik fel az eseményt az érdeklődő, adományozni 
kívánó közönség részére. A karitász bál idén november 
16-án kerül megrendezésre hagyományosan a Petőfi 
Sándor Művelődési Házban. Idén is, ahogy mindig, 
a jegybevétel egy részét jótékony célokra fordítjuk, 

A történelmi egyházak  
helyi közösségeinek  
állandó alkalmai

Római katolikus egyházközség
19 óra esti szentmisék (hétfőn,  
kedden, szerdán, pénteken, szombaton)
07.00 óra szentmise (csütörtökönként)  
08.00 és 10.00 órakor  
szentmise (vasárnaponként) 

Evangélikus gyülekezet
Vasárnap 900 vasárnapi iskola  

(óvodás kortól a konfirmációig,  
három korcsoportban),  
1030 istentisztelet (minden hónap  
első vasárnapján és az egyházi ünnepek  
alkalmával úrvacsorai szolgálat),  
1800 istentisztelet adventben és böjtben

A heti aktuális alkalmak megtalálhatóak 
a  facebook.com/csomor.evangelikus/ 
és  csomor.lutheran.hu oldalakon.

Református gyülekezet  
Istentisztelet: minden vasárnap 10 órakor, vele  
párhuzamosan gyermek-istentiszteletet tartunk. 
A hétközi alkalmakról a honlapon tájékozódhat. 
Csömör, Emlékmű köz 4.
+36/30-488-8780
 www.csoref.hu
E-mail: csomor-nagytarcsa@reformatus.hu,  

esztergaly.elod@reformatus.hu

Baptista gyülekezet
Vasárnap 900 imaóra,  

900 vasárnapi iskola,  
1000 istentisztelet  
1700 istentisztelet

Minden hónap első vasárnap délutáni  
istentisztelet a Cinkotai Baptista  
Gyülekezet imaházában.

Minden második vasárnap 1700  
családi evangelizáció. Minden harmadik  
vasárnap délután nincs istentisztelet.

Kedd 1800 bibliaóra
Szombat 1800 ifjúsági bibliaóra
Részletek: www.baptista.hu /csomor

hitélet

Mint a gyerekek 
Barátommal beszélgettem. Három gyere-
kes apuka. Az időt - ami csak másokon lát-
szik - ríkatva tettem fel a kérdést. Kisfiatok 
mikor is megy suliba? Most! Döbbenetes. 
Te is tudod! Hogy ne tudnád? Ilyenkor 
kezdünk el – kiknél senki sem tapasz-
taltabb e féltekén – félrebeszélni. Hogy 
halad az idő, … már ekkora lett, pedig csak 
most született … Csak később gondoltam 
bele, hogy ebben is van valami hamiskás 
érzület. Hiszen most róla beszélünk, 
vagy magunkról lamentálunk? Eljutottam 
odáig, hogy ráeszméltem ennek a  gye-
rek-embernek a világára. Ő most nagyon 
készül. Most ez a  cseppnyi teremtmény 
vár valami nagy ismeretlent. Ő még nem 
torzult, nem lett fertőzött. Öntudattal és 
naívan keres és néz bennünket is. Élményt 
és biztonságot keres: ÉL. Örülök, hogy 
kikecmeregtem a „magamimádó önmagam 
imáját” (Ady - Elbocsátó, szép üzenet) dú-
doló programból. Ugye, hogy nem csupán 
az ADVENT a várakozás ideje? Pilinszky 
írja a  Hitünk titkairól c. írásában: „Ad-
vent: a  várakozás megszentelése. Rokona 
annak a gyönyörű gondolatnak, hogy „meg 
kell tanulnunk vágyakozni az után, ami 
a miénk”. Miénk az élet örömöstől is, bá-
natostól is. Abban sok minden van. Vagy 
haladok, vagy lemaradok módszerébe be 
lehet iktatni a  ráeszmélés tudományát is, 
ami valójában semmit sem old meg, csak 
újra áthelyez a  valóságba. Rácsodálkozni 
a nálam nagyobb világ kicsinyke szépsége-
ire, értékeire. Ne engedjük, hogy a külső, 
nagyon is átpolitizált, érdektől és gyors 
eredményektől elkápráztatott világ diktálja 
az ütemet. Egy tudatos nő és tudatos anya 

blogján találtam rá arra, ami ebben a  té-
mában tágította a  hozzáállásomat: „Még 
csak 4 hónapja van a Földön, mégis többet 
tanított nekem, mint eddig bárki. A  legiga-
zabb tükröm, a  legnagyobb kritikusom: ha 
feszült vagyok, ha valamit nem jól csinálok, ő 
azonnal jelez. Ha nem vagyok jelen minden 
idegszálammal a  pillanatban, ő azonnal 
jelez. A legnagyobb tanítóm. Nézem, ahogy 
alszik és eláraszt a békéjével. Az ő ártatlan és 
őszinte létéből eredő, mélyről jövő belső béké-
jéből töltekezem én is. A meditáció egy új di-
menzióját nyitotta meg előttem. Minden este 
fennkölt, már-már giccses érzésekkel térek 
nyugovóra: mi jót tehettünk előző életünkben, 
amiért ez a  kis CSODA ebben az életében 
minket választott? Az egész élet új értelmet 
nyert. Szeretem minden egyes porcikámmal, 
és ez a mélyről jövő szeretet átjárja minden 
sejtemet. ÉLEK! Mintha eddig csak léteztem 
volna, most viszont igazán élek. A mosolya, 
az illata, a puszta létezése éltet és visz előre. 
Bár szavakkal még nem tudja kifejezni 
magát, az ébredés utáni első mosolya többet 
ér minden szónál. Amikor nézem őt az apja 
karjaiban, olyankor megáll az idő. Neki 4 
hónap alatt sikerült az, amit én évek alatt 
nem tudtam elérni: megszelídítette. Akár 
az ősi indiánok a  vadlovakat: nem betörik 
őket, hanem megtanítják nekik akarni a jót, 
ráébresztik őket, hogy a szelídség az ő igazi, 
boldog lelkiállapotuk. Ehhez pedig szeretet 
kell, melyet a vadló megérez. A feltétel nélküli 
szeretet igazán nagy tudói ők, a gyerekek.”

Szép új kezdetet kívánok magunknak!

Bokros Levente 
plébános
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a felhasználásról pedig részletesen beszámolunk majd 
itt, a Csömöri Hírmondóban. 

Továbbra is nagy szeretettel látunk mindenkit, 
felekezettől függetlenül a csömöri Szent Rita 
Karitász Közösségben, aki alkalmanként vagy akár 
rendszeres jelleggel segítene rászoruló csömöri 
embertársain. 

Karitász megbeszéléseinket minden hónap első 
keddjén, 18.30-kor a katolikus plébánián (Erzsébet 
utca 29.) tartjuk, de kivételesen, a nyári szünetre való 
tekintettel legközelebb szeptemberben találkozunk. 
Várunk minden segítőkész önkéntest! 

Támogatást továbbra is szívesen fogadunk:
Csömöri Római Katolikus Egyházközségért Alapítvány
65100242-11405870 bankszámlaszámán. 
Közlemény: karitász
Telefon: 06 30 667 8407
Honlap: www.csomorplebania.andocsi.hu/közösségek 
Facebook: Csömöri Szent Rita Karitász Közösség  

Duna Karnevál 2019
Immár 24. alkalommal rendezték meg 
idén a  Duna Karnevált. A  rendezvényre 
Brazíliától Bulgárián át érkeztek a felnőtt 
és gyermek néptánccsoportok, sőt még 
Grúziából is jöttek vendégek. A  külföl-
diek mellett számos neves hazai együttes 
is meghívást kapott az eseményre. A Fur-
micska és a Malá Furmicska idén is felké-
rést kapott a fesztiválon való részvételre. 

Pünkösd vasárnapján Budapest szívé-
ben közel ezer táncos és zenész teremtett 
karneváli hangulatot. A  Furmicska más 
résztvevőkkel együtt vonult a  Petőfi 
tértől a  belvároson át a  Szent István- 
bazilika elé. Végig hatalmas érdeklődés 

övezte a  felvonulást. 
Itt is megmutathattuk 
a  csömöri hangulatot, 
és igyekeztünk mo-
solyt csalni mindenki 
arcára. Ünnepi vise-
letünkben rengetegen 
gyönyörködtek mind 
a  fellépők, mind az 
érdeklődők. A  felvo-
nulás után a  Táncgála 
keretein belül Csömöri 
aratókoszorú című – 
Arany (kiváló) KÓTA 
minősítést szerzett – 
koreográfiánkból  ad-
tunk elő be részleteket. 
A  nagy melegben egy 
kis hűsítő finomsággal 
ünnepelte meg a  csa-
pat az aznapi sikereket. 

A továbbiakban 
még két eseményen  léptünk színpadra, 
a  vasárnapi felvonulást követő kedden 
a délutáni és az esti táncgálán is szerepelt 
a  Furmicska. Mindkétszer parchovany 
táncokkal kápráztattuk el a közönséget.

Hatalmas sikerben volt részünk. 
A rendezvénysorozat elnöke, Mucsi János 
– Harangozó Gyula-díjas, érdemes mű-
vész – személyesen is gratulált a csoport 
színvonalas teljesítményéhez. Reméljük, 
jövőre ismét részesei lehettünk ennek 
a csodálatos eseménysorozatnak! 

Takács Fanni Bernadett 

A rendezvény hivatalos honlapja: 
https://dunakarneval.hu

Fotó: M
ajnik Zsolt

Folklorní Festival Přerov
Magyarországot képviselhette csoportunk 
a   június7-9. között megrendezett Přerovi 
Folklór Fesztiválon Csehországban, ahova 
a Furmicska és a Malá Furmicska közösen in-
dult útnak. A fesztiválon nem csak az ott élők 
csodálatos vendégszeretetével találkoztunk, 
hanem a népművészet iránti érdeklődésükkel 
is. Érkezésünk után nem sokkal már meg is 
mutathattuk a  csömöri kultúrát az egykori 
vár helyén magasodó Přerovi kastélyban. 
Csömöri pillanatok című koreográfiánkat 
adtuk elő, majd nagylányaink helyi gyűjtésű 
dalcsokrukkal kápráztatták el a  látogatókat. 
A  fellépés után következett az esti program, 
melynek keretén belül a Base Camp vendég-
lőben mulattunk más fellépőkkel, helyiekkel 
együtt. Célunk a néptánc és népzene szerete-
tének átadása volt. 

Szombaton családias hangulatú reggelivel 
fogadtak bennünket a  kollégium udvarán. 
Nyári idő, harmatos fű, laktató reggeli. Ezután 
Přerov történelmi magját, a Felső teret vettük 
célba, ahonnan felvonulásunk kezdődött, és 
egyben ez volt a főműsor helyszíne is. Ünnepi 
viseletben indultunk útnak dalolva, táncolva, 
fergeteges hangulatban az óváros utcáin 
keresztül a  kastélyon, szűk várfolyosókon és 
hangulatos tereken át. A főműsorban kalocsai 
és parchovany táncokkal mutatkoztunk be. 
Hatalmas sikerben volt része a  csapatnak. 
A lelkes közönség mellett a fellépőket is ma-
gával ragadta a csömöri hangulat. 

Rengeteg hasznos tapasztalattal és szép 
élménnyel lettünk gazdagabbak! Reméljük, 
a jövőben is számos helyre vihetjük el hagyo-
mányainkat, és szerte a  világban mutathatja 
meg magát a Furmicska! 

Takács Fanni Bernadett 

Nemzetiségünkért díjat 
kapott a Furmicska 
Acsa adott otthont július 6-án az Orszá-
gos Szlovák Önkormányzat által szerve-
zett Magyarországi Szlovákok Napjának 
(Dňa Slovákov v Maďarsku), amelyre az 
ország minden tájáról érkeztek vendé-
gek. Ez az esemény a magyarországi szlo-
vákság egyik legkiemelkedőbb társadal-
mi-kulturális eseménye, mely lehetőséget 
nyújt a kulturális értékek bemutatására és 
az egymástól akár távoli megyékben élő 
magyarországi szlovákok találkozására. 

A Furmicska Néptánc Egyesület idén 
hatalmas elismerésben részesült a  folya-
matos és egyre több kulturális területet 
lefedő hagyományőrző tevékenysége 
miatt, és átvehette Hollerné Racskó 
Erzsébet elnöktől az Országos Szlovák 
Önkormányzat Nemzetiségünkért díját.  
A díjátadót elnöki köszöntő nyitotta meg, 

melyen jelen  volt a Határon Túli Hivatal 
elnöke, Ján Varšo, a  Szlovák Köztár-
saság rendkívüli és meghatalmazott 
nagykövete, Pavol Hamžík, a  Szlovák 
Intézet igazgatója, Ildikó Siposová, 
a Külhoni Szlovákok Világszövetségének 
elnöke, Vladimír Skalský, az alapvető 
jogok biztosának a  Magyarországon élő 
nemzetiségek jogainak védelmét ellátó 
helyettese, Szalayné Sándor Erzsé-
bet, valamint a magyarországi szlovákok 
lakta települések polgármesterei, önkor-
mányzati képviselői is szép számmal tet-
ték tiszteletüket ezen a neves eseményen. 

A csodálatos elismerés mindenképp 
arra motiválja az egyesületet és a Csömöri 
Szlovák Nemzetiségi Önkormányzatot 
egyaránt, hogy a jövőben is mindent meg-
tegyen kulturális értékeink éltetéséért és 
továbbadásáért. 

Takács Fanni Bernadett 

kultúra, közösségi élet
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 zent István-napján  egész napos rendezvénysorozattal 
várták a Csömörön ünneplő közönséget.

Államalapításunkat ünnepeltük

Államalapításunkat ünnepeltük20

A hagyományokhoz híven idén is a Csömöri Tót Hagyo-
mányaink Házában megtartott ökumenikus imaórával 
kezdődött az ünnepség. Az új kenyeret Bese Gergő áldo-
zópap szentelte, és Rózsa Katalin váci református, illetve 
Johann Gyula evangélikus lelkész áldotta meg.

A látogatókat a csömöri népviseletet bemutató fotókiállítás 
és szeretetebéd fogadta.
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Takács László  ünnepi gondolatai    

etőfi Sándor: „Ha a Föld Isten kalapja, akkor 
hazánk a bokréta rajta!”. Ha ez igaz, akkor 
Csömör ennek a bokrétának egy virága, a maga 

színes, üde jellegével. Mondom ezt én, kissé patetiku-
san, aki pályám kezdetén el akartam költözni innét. 
Végül rajtam múlott, hogy ez a tervem nem valósult 
meg. Ugyanis rá kellett döbbenem arra, hogy ha 
elmegyek, nem tudom magammal vinni az embereket. 
Azokat a csömörieket, akikkel egy levegőt szívtam, 
együtt nőttem fel, szót értettünk, összetartoztunk. 
Rádöbbentem arra, hogy bár én magam nem viseltem, 
de egyre inkább lenyűgözött a színes, virágos mezőre 
emlékeztető népviselet és a viselői, akik örök ifjan itt 
ültök előttem, és veletek együtt a fiatalok, a furmics-
kások. Él, még ha csupán ünnepi alkalmakkor is, de 
él a csoda, és ízelítőt kapunk a csömöri népviselet 
fénykorából. Ez ma is élmény.

Ha elhagytam volna Csömört, nem tudtam volna 
magammal vinni a tájat, ami körülvesz bennünket. 
A népviselet színességét a tájban véltem felfedezni, 
amiből az vétetett. A gyönyörű pipacserdőket, a pity-
pangot, a nyúlárnyékot, nem győzöm sorolni. Közben 
a dimbes-dombos táj erdői, amelyek minden hónapban 
minden évszakban más és más arcát mutatják.  
Ezt mind nem lehetett itt hagyni.

Újabban a kedvenc tájaim közé lépett elő a falu 
határának az a része, amely az M0-s Csömörről 
kivezető szakaszánál tárul elénk. A távolban jobb kéz 
felől dombok, amelyek alján egy mindig zöld erdősáv 
húzódik, ami a legnagyobb aszálykor is üde. Üde, 
hiszen ott folyik a patak, a horgásztó elhagyása után. 
Ezt a látványt sem lehet megunni. Utána jön valami, 
valami emberi beavatkozás. A gyönyörű tájon megje-
lennek a transzparensek, az óriásplakátok. Számomra 
azt a benyomást keltik, mint ha a természet – az 
egészséges test – ki akarná lökni ezeket magából.

Milyen célt szolgálnak ezek az óriásplakátok? Fel-
keltik a figyelmet valamire, népszerűsítenek, hirdetnek 
valamit, ráerőltetnek egy álláspontot az emberekre, 
véleményt formálnak. Sokszor mintha egymás ellen 
is licitálnának. Életmódot, életszínvonalat, gondolati 
tényeket, árucikkeket, politikai állásfoglalást hirdetnek. 
Sokan hisznek ezeknek. Valóságos kavalkád vesz 
körül bennünket. Hatásukra viszonyaink, egymásra 
találásunk, egymásra utaltságunk, csak rossz irányba 
változik. Látványukra sokszor közömbösség vagy 
lelki zűrzavar keletkezik az emberben. Vagy talán ez 
a cél…?

Az emberiség történetében kevés örökérvényű alko-
tás van. Egyike a kétezer éves Biblia. Megállapításait, 
örökké igaz, mérvadó gondolatait nem szokták útszéli 
plakátokra kiragasztani. Pedig talán jobban hatnának 
azokra az emberekre is, akik a templomi alkalmak 
résztvevői. A hétköznapok világában élő, esendő ember 
számára az igemagyarázat, a prédikáció az eligazítást, 
az erkölcsi biztonságot jelentheti. De meddig?

Sokszor az az érzésem, hogy amikor kilépünk 
a templomajtón, ugyanolyan gyarlón folytatjuk 
életünket, mint addig. Mintha mi sem változott volna. 
A Biblia alapigazságait el kéne mélyíteni. A temp-
lomban hallottakat meg kellene keresni az írásos 
emlékekben, egy kicsit olvasni, átismételni. Segítene 
életünk, életvitelünk vezérfonalát a hétköznapok 
világában megtalálni. Talán ily módon a molinók, 
plakátok, érdek emberek által megfogalmazott szellemi 
botladozások helyett ezek maradnának meg bennünk. 
A plakátok lépten-nyomon elénk erőszakolják 
magukat. Ha utazol vonaton, autón, az utak szélén 
állandóan ott vannak. Közlekedési gócpontokon észre 
kell vennünk őket. Egy-egy utazás után, kívülről tudod 
szövegüket. És jobb lettél tőle? Sokszor könnyebb 
a „szájbarágósdi”-t választani.

Ezzel szemben tudsz-e idézni a Szentírásból? Van-e 
olyan igeversed, amely hétköznapi cselekedetidet 
meghatározza? Ehhez olvasni, tanulni, gondolkodni 
kell. Választani kell a talmi és a valódi értékek között. 
Felelősséget kell vállalni tetteinkért, szavainkért, 
önmagunkért és másokért.  Nem a külsőség a lényeg, 
elég, ha elsősorban ember vagy.

ß



22 Államalapításunkat ünnepeltük22

A program a művelődési házban folytatódott, ahol a Turnovszky István Kertbarát Kör hagyományos termény- és virág-
kiállításában gyönyörködhettek a látogatók. 

Délután a Hősök terén népi játszóház és hagyományőrző játékok, valamint kézműves foglalkozások várták a gyerekeket.
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Az  ünnepi műsor  után Bokros Levente katolikus 
plébános szentelte meg az új kenyeret.

Fábri István polgármester köszöntőjében szólt arról is, hogy jogos 
nemzeti büszkeségünk mellett a helyi civil csoportok  által szervezett 
közösségi alkalmak, programok is részei a Szent István-i örökségnek.
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Nyári táborok 
A SZAK a változatos és szórakozta-
tó gyerekprogramok mellett az edu-
kációt tűzte zászlajára a  Pán Péter 
táborban. A  környezettudatosságra 
irányuló kalandok, a  felelősségteljes 
állattartást is körbejáró állatbemuta-
tó mellett a legfontosabb cél a külön-
féle nehézségekkel küzdő gyerekek 
integrációja volt. A  Seholsziget 
Élményparkot nehéz felülmúlni, de 
a tábor  legszebb  élménye mégis az 
egymásra figyelés, az emberi kapcso-
latok szárnypróbálgatásai voltak.

A Furmicska táborból sok lehet, de 
elég soha. Az előző években egy hétről 
kettőre bővült a méltán népszerű ha-
gyományőrző tábor, idén pedig  a har-
madik héten is kitárta kapuit, hogy 
minden jelentkező részesülhessen 
az élményben. Nyelvoktatás és tánc, 
kézműves foglalkozások, KRESZ-
park, közös sütés várta a gyerekeket, 
népi iparművész adta át a kézi hímzés 
alapjait az erre nyitott kislányoknak, 
akik minden álmot felülmúló szépsé-
geket hímeztek a táborban. 

A művelődési házban másodszor 
megrendezett fazekas tábor két 
turnus számára biztosított kéz-
műves foglalkozásokat. A  tábor 
neve csalóka, hiszen a  változa-
tosság jegyében az agyagozás, 
korongozás mellett  a  gyöngy-
fűzéssel, nemezfilcvarrással, ba-
tikolással is megismerkedhettek 
a gyerekek, így mindennap saját 
készítésű aprósággal térhettek 
haza a kézműveskedők.

A Csicsörke tábor életében nagy vál-
tozást hozott, hogy az idén kiléptek 
a művelődési ház falai közül, és a tán-
cokon túl  a régi magyar hagyományok-
kal is megismerkedtek a  résztvevők, 
melynek során  a  Nedaluha-Mervald 
Lovasudvarban és Kiss Attilánál, 
a Zengő Nyíl Lovas- és Íjászudvarba 
is ellátogattak. A  cél az volt, hogy 
a leendő és már lelkes táncosok minél 
színesebb programmal gazdagodjanak 
a nyári szünetben. A terv bevált, feled-
hetetlen élményekben nem volt hiány.

kultúra, közösségi élet
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Középhegyi piknik és a Béke téri esték  
a lokálpatriotizmus jegyében
A szeptember Csömörön évek óta nem csak az ősz és 
az iskola kezdete, hanem két településrész családias 
együttlétének ideje is egyben. Idén is várja a látoga-
tókat a már hagyományosnak nevezhető népszerű 
összejövetel,  a Középhegyi  piknik és a Béke téri esték.

A Középhegy településrészen élőket összehozó piknik jó hangu-
latát a közös főzés, zene, jó ízű beszélgetés adja. Az évről évre lel-
kesen készülő és estig szórakozó középhegyi lakosok szerint egy 
igazán hiánypótló kezdeményezésről van szó. Szeptember 7-én 
15 órától térzene hozza hangulatba a  rendezvényre érkezőket, 
majd a kisebbek nagy örömére a Görbetükör Színi Társulat előa-
dásában a Kiskakas gyémánt félkrajcárját nézhetjük meg. Szin-
tén a gyerekek kedvét keresi az arcfestő egészen 19 óráig, aki egy 
estére pillangó vagy szuperhős lenne, ki ne hagyja! A színvonalas 
táncbemutatók után a Sunlight Rock Band zenekar koncertjén 
bulizhatunk, és ha már lázba jöttünk, este 21 óráig meg sem kell 

állnunk, hiszen addig szól a térzene. Mindezek mellett a gyereket 
kipróbálhatják a KRESZ-pályát, melyet az önkormányzat a La-
ky-park fejlesztésének keretén belül épített meg  idén nyár végére.

Szeptember 14-én 15 óra 30-kor a már megszokott és várva 
várt fúvószenei hívogatóval invitál minket néhány órás önfeledt 
együttlétre a  Béke téri esték programja. A  rendezvény vendég-
szerető házigazdája Takács László szervezésével a  Vox Animi 
Vegyeskar és Felvári Péter családja lesz, a  bográcsban rotyogó 
egytálétel a szokott módon valószínűleg messziről idecsalogatja 
majd a vendégeket. Süteményt hozni és ezzel hozzájárulni a ven-
déglátáshoz nem kötelező, de mindig jóleső. Az esemény fellépői 
közül a  legtöbbjükre igaz, hogy nem csupán településünk, de 
országunk határain túl is elismertek. A Vox Animi Vegyeskar, az 
Ifjúsági Zenekar mellett a Furmicska Néptánc Egyesület tánco-
sai lépnek fel, meglepetésvendégként a Budapest Ragtime Band 
érkezik Csömörre. Az egész esti mulatozáshoz a  talpalávalót 
Neumann Nándor „húzza”, reméljük, hogy a rendszerint táncba 
forduló programnak csak a késői órák vetnek majd véget.

Kucsinka Gabi

Az iskolakezdés margójára
Szolfézstanárként, zeneiskolai igazgatóként, karnagyként elsőd-
leges feladatomnak tekintem, hogy a  zene mindenki számára 
elérhető, tanulható és megszerettethető dolog legyen. Akik is-
merik a zeneiskolai munkánkat, azok tudják, hogy közösen ezen 
értékek mentén tanítunk, dolgozunk. De egy kicsit eltávolodva 
a  közvetlen szakmai munkától, azt gondolom, hogy az iskola, 
legyen az bármilyen, elsődleges feladata, hogy valami olyat adjon, 
ami által az odajáró gyermek, fiatal, többé, jobbá váljon. 

Visszaemlékezve saját tapasztalataimra, ami még általános 
iskolás koromból számomra a  legmeghatározóbb volt, hogy 
tanáraim szerettek tanítani, mi pedig szerettünk velük lenni, és 
talán ezért, szerettünk iskolába járni és tanulni is. Mindenre volt 
elég idő. A  felállított és elfogadott követelményeket teljesíteni 
kellett, de a minimum szint elérhető volt bárki számára, ami a to-
vábblépést is biztosította egyben. Nem gondolok vissza elmúlt 
időszakokra nosztalgiával, igyekszem a jelenben megélni a lehető 
legteljesebben az életet és tudom, hogy a világ, mi és az iskoláink 
is változnak. De az iskola  elfogadó közösséget biztosító, értelmet 
és érzelmet fejlesztő szerepe ma éppúgy fontos, mint korábban.  

Kodály Zoltán pedagógiai törekvéseinek elindulása óta renge-
teg pedagógiai, pszichológiai vizsgálat, kísérlet követte egymást. 
Ezek és a  későbbi agykutatási eredmények itthon és külföldön 
egyaránt bizonyítják, hogy a zene kimagaslóan pozitív hatással 

van minden szempontból a gyermek értelmi és érzelmi fejlődésé-
re. És ezt söprik le azzal az egyszerű mondattal, hogy az iskolai 
tanulás miatt erre már nem futja az időből, vagy súlyosabb esetben 
a tanulástól elvett hasznavehetetlen időtöltésnek tartják – sajnos 
sokszor pedagógusok is – a zenetanulást, sportot, egyebeket. Az 
erre szánt különórák terhelnék meg gyermekeinket? Ez a tévhit. 
A teljesíthetetlen elvárások, az alapozás hiánya megterhelő lehet, 
ahogy a kevés alvás, a nem életkornak megfelelő rengeteg inger, 
a  felszínes információhegyek és az arctalan kommunikációra 
szánt, gyermekektől elvett idő is megterhelik a  szívet, lelket és 
értelmet egyaránt.

Miben rejlik az iskola legfőbb szerepe és varázslata mégis? 
A közösségben és a viszonylag kis területen összeálló sokszínű-
ségben. Az iskola akkor jó, ha az értelmi és érzelmi területeket 
egyaránt akarja és tudja fejleszteni szinte észrevétlenül. Fontos, 
hogy írni, olvasni, számolni is megtanuljanak a gyerekek, köny-
nyedén, játékkal és semmit sem siettetve, inkább az alaposságra 
törekedve, a gyermeki természetes nyitottság megtartásával. 

„A zene erkölcsi törvény. Lelket kölcsönöz a mindenségnek, szár-
nyat az élménynek, szállni tanítja a képzeletet, bájt ad a szomorú-
nak, derűt és életet mindennek. Lényege a rendnek, és útja minden 
jóhoz, igazságoshoz és széphez vezet..” Platón

Ráduly Ildikó

kultúra, közösségi élet
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Kerékpártúra 
a Csömöri Körtúra útvonalán
A Sportnaphoz kapcsolódóan bringával indulhatunk felfedezőútra
a gyalogostól több ponton eltérő kerékpáros útvonalon.
A kerékpáros útvonal nagyobb ívet ölel fel a fővárossal egybeépült 
Majorszegi településrésztől a látványos kastélysoron át 
egészen a csodálatos panorámát nyújtó Vízműsorig, majd 
a hangulatos pataksétánnyal zárul le.
Bringázz velünk, fedezzük fel együtt Csömör természeti és helytörténeti értékeit!

2019. szeptember 21. szombat, 9.00
Gyülekezés a Sportnap helyszínén, a Csömör Sportcsarnoknál 
Táv: 23 km
Szervező: Csömör Nagyközség Önkormányzata
Honlap: www.csomorikortura.hu
Facebook/Csömörikörtúra

kultúra, közösségi élet

2019. szeptember 21-én, pénteken  
Csömör Nagyközség Önkormányzata autómentes napot 
hirdet az általános iskolás gyermekek számára!
Kérünk mindenkit, hogy ezen a napon lehetőség szerint 
autó nélkül érkezzen az iskolába.

Gyere Te is osztálytársaiddal sétálva, kerékpárral, 
rollerrel, busszal, HÉV-vel vagy akár gördeszkával  
az iskolába. 

Ellenőrzőpontok az alábbi helyszíneken felállított 
standokon lesznek: 
• Rákóczi utcai patakhíd 
• Petőfi utca -Szabadság út sarka 

(evangélikus templomnál)
• Major út (HÉV-átjáró) 
• Szabadság úti iskola (zeneiskola) épület előtt  

(1. évfolyamnak)

Minél többen érkeztek autó használata nélkül  
az osztályodból, annál nagyobb lesz az esélye  
annak, hogy a megnyeritek a fődíjat!

Fődíj: csoportos belépő  
az Aquaworld Élményfürdőbe!

Mindenki, aki autó igénybevétele nélkül jön suliba, 
garantált ajándékban részesül!
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Német nemzetiségi táborok
Idén négy különböző tábort szerveztünk diákjaink 
számára. Sikeres pályázatainknak köszönhetően a költ-
ségeket jelentős mértékben tudtuk csökkenteni. A négy 
táborra összesen több mint 4 millió forintot nyertünk.

Hagyományőrző tábor

A hagyományőrző nemzetiségi táborban   több sváb települé-
sen Taksonyban, Solymáron és Pilisszentivánon is jártunk.. Csö-
mörön ellátogattunk a  Mervald méhészetben, ahol az előadás 
után mézeket és mézes teát kóstolhattunk. A Fogd család kocs-
májában megtudhattuk, hogy a  kocsma kulturális programok 
helyszíne is volt, egy időben még könyvtár is működött benne, 

a színpadon pedig rendszeresen láthattak előadásokat az érdek-
lődők. Elsétáltunk a régi sváb strand területére is, ahol népi já-
tékokat játszottunk. A  csömöri programok megszervezésében 
és lebonyolításában Bretz Ágnes német nemzetiségi képvise-
lő segített. Röviden elmagyarázta a  gyerekeknek, hogy milyen 
feladatai vannak egy nemzetiségi képviselőnek. Eljött hozzánk 
Agócsné Holbis Anna, Anci néni is, aki a könyvelési- és ad-
minisztratív feladatokról mesélt a gyerekeknek. A táborban No-
votni Nikolett tanító sváb táncokat tanított. 

Német nyelvi tábor 
A „tanulós” táborban  a  felsős tanulók intenzíven foglalkoztak 
a német nyelvvel. A tábor alatt két nyelvvizsgakönyvben is dol-
gozhattak, amelyeket a sikeres pályázat segítségével tudtunk be-
szerezni. A tábor kiemelt célja a kommunikáció és a hallás utáni 
szövegértés fejlesztése volt.
    
Osztrák nyelvi tábor Obervellachban 
Idén először osztrák anyanyelvi környezetben fejleszthessék 
nyelvtudásukat a gyerekek, akik Obervellachban  délelőttönként 
osztrák tanárok nyelvóráin vettek részt, majd kommunikációs 
feladatokat oldottak meg a faluban, délutánonként pedig kirán-
dultak a környéken. 

Regionális német énekversenyt tartottak
Idén másodszor adott otthont Csömör a  Kunterbunte Welt 
egyesület szervezésében, a Csömöri Német Nemzetiségi Önkor-
mányzat támogatásával megvalósult rangos eseménynek. Iskolán-
kat 22 német nemzetiségi tanuló képviselte a megmérettetésen. 
A  gyermekek maximális felkészültséggel és koncentráltsággal, 
hangszeres játékkal és ritmuskísérettel, felszabadult lelkesedéssel 
és beleéléssel bizonyították rátermettségüket. 

1-2 osztályos kategóriában harmadik helyezést ért el: Bretz 
Beáta, Gácsi Gréta, Gombár Csenge, Tölgyvári Balázs, Rádi 
Ágnes Panka, Szigeti Laura, Weckermann Boglárka csapata.

Dicséretben részesült: Földi Dominik, Hoffmann Szófia, 
Jamli Sára, Molnár Hunor, Stefán Blanka, Süveges Emese csa-
pata.

3. osztályos kategóriában második helyezést ért el: Balogh 
Anita, Braun Flóra, Csillag Salamon, Gombár Petra, Lackner 
Barnabás, Madarász Anna, Toman Zsófi, Wittmann Léna csa-
pata.

Egyéni, szóló kategóriában első helyezett lett Cser Laura  5.d 
osztályos tanuló, aki szép fuvolajátékával színesítette előadását, 
tiszta csengő hangon, hibátlan kiejtéssel énekelt.

Bretz Ágnes képviselő

Ausztriában a nyelvtanulás mellett sokat kirándultak a gyerekek.

A Fogd kocsma régen és ma.

kultúra, közösségi élet
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Író és olvasó találkozó, 
 kicsit másképp

Huszárik Kata beszélget  
Lackfi Jánossal

MÁS KÉP

2019. szeptember 24.  
kedd 18 óra 

Petőfi Sándor Művelődési Ház
2141 Csömör, Vörösmarty u. 1.

Szervező: 
Csömör Nagyközség Önkormányzata 

és Petőfi Sándor Művelődési Ház

Belépő: 700 Ft

Lackfi János író, költő, műfordító, tűzoltó, katona, vadakat 
terelő juhász. Negyvenhét könyv, harmincöt műfordításkötet, 
hat gyerek, három unoka.

LEVÁGOTT FÜL
Levágott emberi 
fül az ablakpár- 
kányon.
A regény át- 
lagos, tizenhét 
éves főhőse ez-
zel a nem átlagos 
helyzettel találja 

szemben magát. Eggyel több füle lesz 
a kelleténél. Megmutassa a szüleinek? 
A tanárának? A plébánosának?  
A dzsúdóedzőjének? Tartsa meg, és 
nézegesse? Beszélgessen vele? Ha 
már egy kamasszal senki se képes 
normálisan beszélni. A furcsa esetből 
nyomozás lesz, rendőrségi ügy, majd 
ámokfutás, élethalál-harc, verseny az 
idővel. Közben a biztosnak hitt háttér 
összeomlik, egy srác áll szemben a 
világgal, keresi a dolgok értelmét, har-
col Istennel, családjával, a többi ember-
rel, saját kételyeivel. Ja, és van itt egy 
vak lány is, Lili. Elég nagy a szája, és 
elég durva a története. Hogy mi köze a 
főhőshöz? Jó kérdés!
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Csömöri Baba-mama klub

Három  gyermek édesanyjakén, gyógytornászként 
csoportos gerinctornát, csoportos baba- és ovis 
mozgásfejlesztő- tartásjavító tornát tartok a csömöri 
művelődési házban. A csömöri baba-mama klubot  
két és fél éve vezetem. Teljes szívemből mondom, 
hogy ez az egyik kedvenc elfoglaltságom! 

Úgy gondolom, nagyon fontos, hogy az édesanyák egy ilyen prog-
ram segítségével nyitni tudjanak a külvilág felé, hasonló érdeklő-
désű, hasonló helyzetben lévő emberekkel találkozhassanak, be-
szélhessenek. Rengeteg a teendő egy pici babával, szinte nincs idő 
másra, itt a klubban viszont a picivel együtt édesanyák, papák, 
nagyszülők találkozhatnak. A gyermekek is remekül érzik magu-
kat kortársaikkal. Minden kedden és csütörtökön kirakjuk a nagy 
szőnyegünkre a sokféle játékot, mozgásfejlesztő eszközöket, kis-
motorokat. És nem utolsósorban rengeteg jó programunk is van! 
Így például szeptemberben meghívjuk a csömöri gyermekorvo-
sokat egy-egy előadásra, hogy személyesen is megismerhessük 
őket. Mint minden évben, idén novemberben is lesz egy elsőse-
gély-újraélesztés interaktív előadásunk. Lesznek zenés  és báb-
színházi előadások. Kézműveskedünk a nagyobbakkal, kirándul-
ni megyünk, tanyákat látogatunk,  állatokkal ismerkedünk. Mi is 
megtartjuk a jeles napokat, ünnepeket. Márton-nap, autómentes 
nap, állatok világnapja. Decemberben személyesen ellátogat hoz-
zánk a Mikulás is. Sőt, idén lesz egy új kezdeményezésünk, no-
vember 9-én, szombaton megtartjuk első nagy babaruha- és já-
tékbörzénket, ahova mindenkit szeretettel várunk majd. Közben, 

mivel ez valójában egy mindig 
újuló, de egységes, összetartó 
csapat, részt veszünk a  község 
eseményein is! 

Hogy ezenkívül még milyen 
előnyei vannak a  klubnak? 
A  hasonló korú gyermekek 
összeismerkednek, gyakran úgy 
hozza a  helyzet, hogy együtt 
mennek tovább óvodába, így 
a  beszoktatás is könnyebben 
megy. Itt a klubban megtanulják 
az egymással szembeni viselkedés szabályait. Életre szóló barát-
ságok alakulnak  ki a szülők között is, akik így klubfoglalkozáson 
kívül összejárnak, együtt viszik játszótérre a  gyerekeket, közös 
programokat szerveznek. Többször előfordult már, hogy nehéz 
helyzeteket, gondokat oldottunk meg  együtt. Múlt évben 
például volt egy időszak, mikor azt tapasztaltam, hogy a biliről 
leszokás, a szobatisztaság problémakörével küzdenek többen, 
ezért elhívtam a csömöri védőnőt, hogy segítsen, adjon tanácsot 
nekünk, amit újra nagyon köszönök!

Egy szóval, kedves csömöri anyukák, családok! Mindenkit 
nagy szeretettel, nyitott szívvel, tárt karokkal vár ez a remek csa-
pat, folyamatosan, egész évben, minden kedden és csütörtökön 
a csömöri művelődési házban, ahol a kedves ott dolgozók további 
információkat adnak a programjainkkal kapcsolatban!

Facebook/Csömöri Baba-Mama Klub

Somogyiné Báló Kinga

kultúra, közösségi élet
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Bakonyi Márta, az örök lázadó pedagógus
Mártáról nem tudok úgy írni, mintha először 
találkoztunk volna, hiszen a fiam osztálytanítójaként 
nyolc évig volt része  mindennapjainknak. 
Színdarabokat rendezett, zuhogó esőben sem 
mondta le az éjszakai túrát, és mindenkinél jobban 
várta, hogy az osztálya robbantsa ki március 15-e 
alkalmából a forradalmat. Hogy miből fakad és 
táplálkozik ez a tűz? Erről beszélgettünk Bakonyi 
Márta Waldorf-pedagógussal az iskolakezdés előtt.
Azt hiszem, családi vonalon a véremben van, hogy nyitott szem-
mel, érzékenyen tekintsek a világ történéseire, tevőlegesen részt 
vegyek a  formálásában, és kiálljak, ha igazságtalanságot látok. 
Édesapám ’56-ban a Műegyetemre járt, és tagja volt a Petőfi Kör-
nek. Ez a tény meghatározta későbbi életét, az egykori Leninvá-
rosba, a mai Tiszaújvárosba „száműzték”, ahol gondoskodtak róla, 
hogy ne nagyon haladjon a karrierlétrán. Ő hajthatatlan maradt, 
hiába próbálták beszervezni a pártba, emelt fővel kitartott elvei 
mellett, én pedig nagyon büszke vagyok rá ezért! Édesanyámmal 
’56-ban ismerkedtek meg, ő a Vöröskeresztnél teljesített szolgá-
latot. Kilencéves koromig Tiszaújvárosban éltünk.
Ekkora kitérő után hogy kerültetek Csömörre?
A gyerekkoromról csodás emlékeim vannak, jártuk a  Bükköt, 
felpakoltuk a  sátrat, és össze-vissza kalandoztunk. Megviselt 
minket, amikor édesapám ingázni kezdett, mert Budapesten 
vállalt állást,  így mindent felszámoltunk, és új életet kezdtünk 
a  fővárosban. A  XVI. kerületben vettünk egy rossz állapotú, 
folyamatos toldozgatásra-foltozgatásra ítélt házat, amely sok 
bosszúságot okozott hosszú éveken keresztül. Csömört a  kö-
zépső lányomnak, illetve a  lovaknak köszönhetjük. Eszter már 
egész kis korában a lovak szerelmese lett, lovagolni, majd később 
lovat tartani is egy csömöri lovardában kezdtünk vele. Amikor 
a  budapesti házat kezdtük ki-
nőni, nem volt kérdés, hogy 
Csömörön építkezünk. Azon-
nal elvarázsolt minket a kilátás, 
az erdők, mezők, és  a madarak 
csicsergése. Az első itt töltött 
éjszakát soha nem felejtem el, 
igazi hazaérkezés volt, életem-
ben nem aludtam olyan jól, 
mint aznap éjjel. Azóta évtize-
dek teltek el, de nem csökkent bennem a hála, hogy itt élhetünk. 
Ráadásul a  település is sokat fejlődött, nagyon szeretem, hogy 
változatos kulturális programok vannak, kedvencem a Más kép  
író és olvasó találkozó Huszárik Katával, valamint a könyvtár és 
az ott szervezett események.
Hogyan lett belőled Waldorf-pedagógus?
Azzal kezdeném, hogy soha nem készültem pedagógus pályára. 
A Szerb Antal Gimnáziumban egy tanárnőm mondogatta, hogy 
nekem való hivatás lenne, de sokáig nem hittem el. Végül, amikor 
végzősként először álltam diákok előtt, tudtam, hogy tényleg 
ez az én utam. Régóta egykori iskolámban, a  Kölcseyben taní-
tottam, amikor a  legjobb barátnőm szólt, hogy elkezdett Wal-
dorf-képzésre járni, és szerinte nekem is nagyon kedvemre való 
lenne. A módszer azonnal elvarázsolt, de sokáig nem terveztem 
váltani, úgy gondoltam, hogy a Waldorf-pedagógia eszköztárát 

viszem be az iskolámba. Jó darabig működött, de egyszer csak 
eljött a pillanat, amikor meg kellett hoznom a döntést, hisz  az ál-
lami oktatási rendszerben egyre inkább meg volt kötve a kezem. 
Most vagy soha alapon ugrottam egy nagyot, és a most végzett 
osztályommal együtt tanultam én is a Waldorfot. 
Sok-sok év tanítási rutinnal és waldorfos szülőként komoly alapod volt 
már a kezdetekkor. Milyen visszanézni az elmúlt nyolc évre?

Szerintem a  gyerekeknél is 
jobban élveztem a közös éveket, 
minden energiámat a tanításba, 
a  folyamatos készülésbe, ötle-
telésbe tettem. Sokat tanultam  
belőle, ha a  pihenőév után 
belevágok újra, tudom, mit sze-
retnék másképp csinálni. Nem 
feltétlenül jobban, de másképp. 
Most jólesik egy kicsit pihenni, 

visszatekinteni, lezárni, egyelőre még nyakig ülök az elengedés-
ben, nehéz elképzelnem a  közelgő őszt a  „gyerekeim” nélkül. 
Több időm van magamra, a  családomra, unokámra, ez persze 
mindannyiunknak jót tesz.
Ha röviden meg kell fogalmazni pedagógusi hitvallásod, mi lenne az? 
Mit üzensz a hamarosan újra iskolába indulóknak?
Mindig azt szerettem volna átadni a gyerekeknek, hogy tanulja-
nak meg és merjenek gondolkodni, megtalálni a saját látásmódju-
kat a világban, vizsgálódni, megtapasztalni, kétkedés nélkül soha 
nem elfogadni semmit. Ez persze sok kritikával jár, nem könnyű 
út sem nekik, sem az őket kísérő felnőtteknek, de csak ebben 
tudok hinni. Kívánok nekik olyan iskolát, olyan világot, amely 
nyitott rájuk, és nem csak tanítani akarja őket, hanem tanulni is 
tőlük. 

Kucsinka Gabi

Csömöri arcok

“Az első itt töltött éjszakát soha nem 
felejtem el, igazi hazaérkezés volt, 
életemben nem aludtam olyan jól, 
mint aznap éjjel. “

kultúra, közösségi élet

„Azt szerettem volna átadni a gyerekeknek, hogy tanuljanak
meg és merjenek gondolkodni, megtalálni a saját látásmódjukat
a világban, vizsgálódni, megtapasztalni, kétkedés nélkül soha
nem elfogadni semmit.”
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 Sorozatunkban időről időre 
felkutatjuk és megmutatjuk 
azokat a köztünk élő fiatalokat, 
akik kiemelkedő tehetségükkel 
lenyűgözik és inspirálják 
környezetüket. Horkai Diánára 
igaz a kifejezés, hogy az anyatejjel 
szívta magába a rajzművészet 
szeretetét. Édesanyja, Mándics 
Mariann művészi munkáit szinte 
mindenki ismeri Csömörön.

Mennyire volt hatással rád édesanyád 
művészi munkássága?
Tényleg elmondhatom, hogy beleszület-
tem a  rajzolásba, édesanyám a  tanítóm, 
mesterem is volt egyben, és a  mai napig 
inspirálóan hat rám. Nyilván most már 
megvan a magam iránya, de így is sokszor 
beszélgetünk szakmai dolgokról, amiből 
tanulhatok.
Hogy határoznád meg, mi a te irányod?
Gyerekkorom óta rajzolok, és az általános 
iskola vége felé körvonalazódott, hogy a 
madarak, az erdei kisállatok, a természet 
csodáinak illusztrálása áll közel hozzám. 
Ez így is maradt, a közösségi oldalamon 
számos festmény, főleg akvarellek látható-
ak ebben a témában.
A foglalkozásodat tekintve egész másfele 
sodort az élet. Soha nem szerettél volna 
hivatásszerűen rajzolni?
Nem mondom, hogy nem volt ilyen 
tervem, két évig jártam tanárhoz a  Kis-
képzőbe, az ott szerzett tudást, anatómiai 
ismereteket ma is használom, de végül 
másfelé kanyarodott az utam. Az illuszt-
rációk tekintetében a manuális ábrázolást 
részesítem előnyben a  digitális techni-
kákkal szemben, ezzel is közel maradva 
a természetes alkotáshoz. 

Mit ad neked az alkotás?
Teljesen kikapcsolok, és a középpontom-
ba kerülök festés közben, ahogy játszom 
a színekkel, formákkal, egy másik dimen-
zióba repülök.
Úgy tudom, szép szakmai sikereket is 
tudhatsz magad mögött…
Kapcsolatban vagyok a  Magyar Ma-
dártani Egyesülettel, akik a  tavalyi évet 
a  vándorsólyom évének kikiáltva kértek 
fel több ajándéktárgy és kiadvány illuszt-
rálására. A HELIACA, a Magyar Raga-
dozómadár-védelmi Tanács és a  MME 
Ragadozómadár-védelmi Szakosztály 
közös évkönyvében is fellelhetőek a  ma-
daraim, többek között a  vándorsólyom. 
Több konferencián is részt vett az általam 
festett közel ötven madárfaj. A  madarak 
és néhány emlős, melyeket akvarellel fes-
tettem, bejártak számos nemzeti parkot 
Magyarországon, ahol egy-egy hónapig 
volt megtekinthető a teljes tárlat. 
Közösségi felkérésre gyerek rajzfoglalkozást 
tartasz a  Kacsóh P. utcában nemrég 
megnyílt Szakicska-házban.  

Ez mennyire újszerű számodra?
Nagyon szeretek a  gyerekekkel rajzolni, 
korábbról is vannak ilyen jellegű tapaszta-
lataim. Jó kis csapat verbuválódott össze 
8–12 éves korig, úgy látom, jó hatással 
van rájuk, hogy együtt vagyunk, alko-
tunk, közben jókat beszélgetünk, sokat 
nevetünk.
Miket rajzoltok?
Általában én hozok egy témát, egy tár-
gyat, például egy almát, és megpróbálok 
segíteni nekik, hogyan közelítsék meg. 
Megmutatom, hogyan esik rá a fény, mire 
érdemes figyelni színezéskor, és egyáltalán, 
hogy fogjanak hozzá egy kompozícióhoz. 
Persze ők is nagyon kreatívak, tele vannak 
ötletekkel, ha van bármi javaslatuk, mit 
rajzoljunk a  következő foglalkozáson, 
akkor szívesen rájuk hangolódom. Furcsa 
is volt a nyári szünetben, hogy nem vol-
tak órák, jó lesz ősszel újra belevágni, és 
persze szeretettel várok minden rajzolni 
vágyó gyereket.
    KG

Tehetséges  
csömöri fiatalok
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Új beszélgetéssorozat a Sinka István Községi Könyvtárban!

A sorozat Csömör Nagyközség Önkormányzatának támogatásával  
jön létre. A belépés díjtalan! Mindenkit szeretettel várunk!

Időpont és helyszín 2019. szeptember 18. szerda 18.00  
Sinka István Községi Könyvtár (2141 Csömör, Hősök tere)

Találkozások kiváló magyar fotográfusokkal  
és leghíresebb képeikkel. Emblematikus fotográfiák, 

műhelytitkok, érdekességek.

Mandur László Csömörön született és élő fotóművész, valamint  
a Csömöri Képben Gondolkodók Klubja meghívására olyan kiválóságok 
lesznek a vendégeink a következő hónapokban, mint Keleti Éva, Féner 

Tamás, Korniss Péter, Szebeni András, Szabó Bettina, Tóth József 
(Füles), Eifert János, Bánkúti András,Fazekas István,  

Varga Sabján Simon, Hossala Tamás… és még sokan mások.
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Első vendégünk a Kossuth- és Prima 
Primissima-díjas Keleti Éva, a magyar 

fotográfia élő legendája

Az est házigazdája  
és beszélgető partnere 

Mandur László
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Sport
KÉZILABDA
Emlékmeccs az emléktornán
A hagyományoknak megfelelően a VIII. 
Fábián Ferenc-emléktornával indul az 
ősz Csömörön, ahol az NB II élcsapatai 
gyűlnek össze: férfi kézilabdázóink mel-
lett a Dunaharaszti MTK, a Füzesabonyi 
SC és a Gödöllői KC lép pályára. Nem-
csak látványos és küzdelmes, de szakmai-
lag is remek meccsekre van kilátás.

– Nagyon örülök, hogy ilyen erős csapa-
tok fogadták el a  meghívásunkat, idén is 
rangos tornára van kilátás, amely remekül 
illik a  felkészülésünkbe – nyilatkozta 
Bagyánszki Zsolt, a  Csömör KSK 
vezetőedzője. – Két héttel a  bajnokság 
rajtja előtt kiemelkedő ellenfeleink lesznek, 
így fel tudjuk majd mérni, hogy miben 
kell még fejlődnünk. Ellenfeleink egyaránt 
remekeltek az előző bajnokságban, szinte 
kivétel nélkül dobogós csapatokkal kell majd 
megküzdenünk, tehát szakmailag minden-
képp komoly kihívás vár ránk. Színvonalas 
meccsekben biztosan nem lesz hiány.

A felkészülés szakmai része mellett 
ezúttal szomorú apropója is lesz a  tor-
nának, emlékezünk is. Emlékezünk egy 
nagyszerű emberre, egy kiváló játékosra, 
egykori kitűnő beállónkra, az 1995–96-
os NB II-es és az 1998–99-es NB I/B-s 
szezonban Csömörön szereplő korábbi 
utánpótlás-válogatott Kasza Balázsra, aki 
a 2017-es veronai busztragédia áldozata-
ként hunyt el. Balázs korábbi csapattársai 
egymással meccselnek az emlékezés 
jegyében: a  Csömör KSK öregfiúk csa-
pata a Kasza Balázs Teammel csap össze 
a torna betétprogramjaként. Az ünnepé-
lyes kezdődobást Balázs édesapja, Kasza 
János, a Ferencvárosi TC és a Húsos SE 
korábbi kiváló kézilabdázója végzi el.

VIII. Fábián Ferenc kézilabda emléktorna
2019. szeptember 1. Csömör Sportcsarnok
a női torna programja:
9.00 Csömör KSK – BVSC-Zugló
10.00 BVSC-Zugló – KASE
11.00 Csömör KSK – KASE
a férfi torna programja:
13.00 megnyitó
13.10 elődöntő I.: Csömör KSK – Füzesabonyi SC
14.15 elődöntő II.: Dunaharaszti MTK – Gödöllői KC
15.30 Kasza Balázs emlékmérkőzés: Csömör KSK 

öregfiúk – Kasza Balázs Team
16.30 3. helyért
18.00 döntő
19.30 eredményhirdetés, a Fábián Ferenc-díj átadása

A VIII. Fábián Ferenc kézilabda emlék-
torna ideje alatt végig ingyenesen látogat-

ható a  Csömör KSK történeti kiállítása 
a Csömör Sportcsarnokban!

LABDARÚGÁS
Újoncok a fedélzeten
Az előző szezont bronzéremmel záró 
nagypályás focicsapatunk július közepén 
elkezdte a  felkészülést az augusztusban 
rajtoló megye II-es bajnokságra. Az első 
edzésen Tóth László vezetőedző 18 fős, 
fiatalokkal kiegészített kerettel dolgozott, 
később további játékosok csatlakoztak 
az együtteshez. Egy kapus, Igar Roland 
mellett négy védő, Lépés Lóránt, Pandák 
Ádám, Papp Marcell és Simon Bence, va-
lamint négy középpályás, Beke Zsolt, Gé-
mesi Áron, Siskó Manó és Tóth Arnold 
által bővültek a variációs lehetőségek.

CSÖMÖR KSK  2019/2020-as szezon
Pest megye II, Északi-csoport, férfi labdarúgás, ősz
augusztus 18. vasárnap 17.00 Csömör KSK – PILE-Szántó SE
augusztus 25. vasárnap 17.00 Isaszegi SE – Csömör KSK
szeptember 1. vasárnap 16.30 Csömör KSK – Leányfalu SE
szeptember 7. szombat 16.30 Vác-Deákvár SE – Csömör KSK
szeptember 15. vasárnap 16.00 Csömör KSK – Pomáz-ICO SE
szeptember 21. szombat 16.00 Aszód FC – Csömör KSK
szeptember 29. vasárnap 16.00 Csömör KSK – Valkó KSK
október 6. vasárnap 15.00 Csömör KSK – Kartal SE
október 12. szombat 15.00 Gödi SE – Csömör KSK
október 20. vasárnap 14.00 Csömör KSK – Mogyoród FC
október 27. vasárnap 13.30 Budakalászi MSE – Csömör KSK
november 3. vasárnap 13.30 Csömör KSK – Verőce SE
november 10. vasárnap 14.30 Bagi TC '96 – Csömör KSK
november 17. vasárnap 13.00 Csömör KSK – Piliscsaba SE
november 23. szombat 13.00 UFC Gyömrő – Csömör KSK

FUTSAL
Új stábbal kezdték a felkészülést
Július végén kőkemény felkészülés vet-
te kezdetét az NB I hatodik helyén záró 
csömöri futsalcsapatnál. A  Tigriseket új 
stáb koordinálja: Jenei Ottó vezetőedző 
mellett az ismerős név, Biczi Gábor, illet-
ve a  klub korábbi játékosa, a  pályafutá-
sát befejező Schrancz Balázs adhat majd 
új impulzusokat, erőnléti edzőként pedig 
továbbra is Kwaysser Karmelina Stella 
dolgozik a  kerettel. A  vezetőség komoly 
elvárásokat fogalmazott meg a  szezon 
előtt, a szakmai fejlődés mellett a felsőhá-
zat célozta meg az együttes, ennek meg-
felelően pedig az első három hétben napi 
egy tréninggel, a  tapolcai edzőtáborban 

pedig napi két alapozóedzéssel készül-
tek az NB I-es bajnokságra. A monotoni-
tást edzőmeccsek törték meg, sorrendben 
a kartaliak, a kecskemétiek, a veszprémi-
ek és a  berettyóújfaluiak ellen. Az edzői 
stáb célja egy fiatal, dinamikus gárda ki-
alakítása volt, néhány tapasztaltabb játé-
kossal kiegészülve.

RFC CSÖMÖR  2019/2020-as szezon
NB I, férfi futsal, 1. kör
augusztus 23. péntek 19.30 FTC-Fisher Klíma – RFC 

Csömör
augusztus 30. péntek 18.45 RFC Csömör – SG 

Kecskemét Futsal
szeptember 9. hétfő 18.30 FC Veszprém – RFC Csömör
szeptember 13. péntek 18.45 RFC Csömör – Nyírgyulaj KSE
szeptember 30. hétfő 18.30 Debreceni EAC – RFC Csömör
október 7. hétfő 19.00 Aramis SE – RFC Csömör
október 11. péntek 18.45 RFC Csömör – Haladás VSE
november 4. hétfő MVFC-Berettyóújfalu – RFC Csömör
november 8. péntek 18.45 RFC Csömör – Dunaferr DUE 

Dutrade FC

KERÉKPÁR
Élményekkel teli fesztivál!
Megújult programokkal és igazi feszti-
válhangulattal várt minden érdeklődőt 
a Bulgárkertet hetedik alkalommal bené-
pesítő Csömöri Bringafesztivál. Az idő-
járás ezúttal a  kegyeibe fogadta a  ver-
senyzőket, akik a  ragyogó napsütésben 
délelőtt az U19-es és a  felnőtt korosz-
tályokkal, míg délután az utánpótlás és 
a Master-nevezőkkel irányították a figyel-
met a kijelölt pályára. A futamok között 
és alatt kicsik és nagyok is megtalálták 
az érdeklődésüknek megfelelő szórako-
zást, hiszen különböző bringás aktivitá-
sok, játéklehetőségek, látványos bemuta-
tók, koncertek, babzsákok, napágyak és 
ínycsiklandó finomságok is rendelkezés-
re álltak a fesztivál területén. Az idei év-
ben jótékonysági célt szolgált a tombola, 
amelyből az összegyűlt 67.100 Ft egy öt-
éves kisfiú bringaálmát váltja majd valóra. 
A 'Bringás osztály vagyunk!' pályázatun-
kon a  csömöri Mátyás Király Általános 
Iskola 2.d osztálya végzett az első helyen, 
a pumpaversenyen pedig hét korosztály-
ban találtak gazdára a csillogó érmek. Ne-
vezési csúcsot hozott az XCO C1 Csö-
mör Nagydíj – az eredményhirdetésen 
az elit mezőnyben a tavalyi győztes, len-
gyel Bartlomiej Wawak duplázni tudott, 

Az NB II élcsapatai vesznek részt a VIII. Fábián Ferenc-emléktornán.

sport



32

utána azonban a hazai sztárok következ-
tek a dobogón, sorrendben az olimpikon 
Parti András, az ifjú reménység, Fetter 
Erik, a csömöriek büszkesége, Valter At-
tila és a  szintén csömöri nevelésű Dina 
Márton. A  legjobb tízbe még a  hetedik 
Palumby Zsombor és a  10. helyen záró 
csömöri Szatmáry András fért be a mie-
ink közül. Komoly eredmény ez, hiszen 
a mezőny idén is hemzsegett a klasszisok-
tól, elsősorban az olimpiai kvótafutó-so-
rozat miatt volt kiemelt jelentőségű a vi-
adal a  külföldi versenyzők körében. Az 
elit hölgyek mezőnyében a  Cube-Csö-
mör feltörekvő csillaga, Schmidel Regina 
a nemzetközi mezőnyben az osztrák Lisa 
Pasteiner és a  lengyel Gabriela Wojtyla 

mögött megcsípte a  dobogó alsó fokát. 
A  napot az egyre népszerűbb Elefánt 
együttes koncertje zárta, amelyen mara-
dék energiáit is kitombolhatta az ifjúság. 
Találkozunk jövőre!

Idén is Debrecen mellett rendezték 
az országúti kerékpárosok országos 
időfutam-bajnokságát. Izgalmas csatá-
kat láthattak a  szurkolók a  különböző 
korcsoportokban, a  felnőtt férfiaknál 
a  csömöri Valter Attila szerezte meg 
a  bajnoki címet! A  budapesti Kamara-
erdőben pedig az idei XCO magyar baj-
nokságra került sor, ahol az utóbbi évek 
legnehezebb és legtechnikásabb pályáján 
mindhárom éremből szereztek a csömöri 
bringások. Az elitben a nőknél Schmidel 

bronz-, a férfiaknál Valter ezüstérmes lett. 
A hagyományos, 45. Alisca Bau Gemenc 
Nagydíj UCI 1.2 országúti kerékpárver-
seny első napján Valter Attila győzött 
a  magyar nemzeti válogatott színeiben, 
második napon pedig ezüstérmet nyert 
a Szekszárd környéki viadalon.

ASZTALITENISZ
Bronz a veterán Eb-ről
Egészen az elődöntőig menetelt és vé-
gül bronzérmet nyert egyesben a csömöri 
olimpikon asztaliteniszező, Németh Ká-
roly a  Budapesten megrendezett veterán 
Európa-bajnokságon. Párosban a legjobb 
16 közé jutott török partnerével. A  ren-
geteg elvégzett munka gyümölcsözött, 
a  Csömöri Pingpong SE vezére és veze-
tőedzője nagyszerű formában játszot-
ta végig a  hetet, egyéniben és párosban 
is szállította a  sikereket, elégedett lehet 
egyéniben a  szépen csillogó bronzérem-
mel.

TORNA
Bronzérem az Európa Játékokról!
Fantasztikus eredménnyel ért véget 
a minszki Európa Játékok: a csömöri tor-
nász, Péter Sára ragyogó ajándékkal lepte 
meg magát, a 17. születésnapját július ele-
jén ünneplő tehetség bronzérmet szerzett 
az ugrás döntőjében! Sára a  selejtezőből 
az első helyen került a  szer hatos dön-
tőjébe, ahol az első ugrása – a leérkezést 
leszámítva – remekül sikerült, 14,333 
pontra értékelték az első ugrását, a máso-
dik pedig a  bírák szerint 13,800 pontot 
ért. Ezzel a teljesítménnyel az átlag és ez-
zel együtt a  végső pontszám 14,066 lett 
– ez pedig csillogó bronzérmet ért a ver-
senyen!

SPORTNAP
Sportnap: szeptember 21.
Az idei csömöri Sportnap is bővelke-
dik nagyszerű programokban, amelyek 
egész napos kikapcsolódást nyújtanak 
a család minden tagjának. A minden év-
ben kiemelt népszerűségnek örvendő ese-
mények idén sem hiányozhatnak a  pa-
lettáról: a  FutaCsömör atlétikaversenye, 
a kültéri ReCreo-edzés a szabadtéri kon-
diparkban, a  bringásbemutató, a  családi 
páros teniszverseny, ritmikus gimnasz-
tikázóink fellépése, a  nyílt aikidoedzés, 
a  házi focibajnokság, férfi kézilabdázó-
ink első hazai bajnokija és közösségi pik-
niksorozatunk újabb felvonása sem, hogy 
mindenki pótolhassa az energiáit! A tel-
jes program megtalálható a csomorsport.
hu honlapon! Szeptember 21-én tehát, 
csömöri Sportnap!

Szabó Péter Ádám 

Tóth László vezetőedző tart eligazítást az első tréningen.

Jenei Ottó, Schrancz Balázs és a Tigrisek az alapozáson.

sport
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Pinto Parti Pajta
rendezvényhelyszín

Pinto Ranch
2141 Csömör 108. utca 31. 

06 30 640 8042 
sziplij@gmail.com

Vállaljuk családi, 
baráti összejövetelek, 
születésnapok, 
gyermekprogramok 
megrendezését.
Helyszínt biztosítunk 
céges rendezvények, 
oktatások, bankettek, 
osztálytalálkozók, 
táborok és egyéb 
csoportos 
foglalkozások 
részére.

Mély fájdalommal tudatjuk, hogy  
Ángyán Attila  

életének 66. évében, méltósággal viselt  
hosszú betegség után 2019. augusztus 10-én elhunyt.

Saját kívánságára, végső búcsúztatására  
családi körben kerül sor.

Tisztelettel megkérjük a helyi barátokat és ismerősöket, 
hogy részvétüket  

a 2019. szeptember 15-én 10:00 órakor  
a csömöri Római Katolikus Templomban  

tartandó gyászmisén fejezzék ki.

Emléke örökké szívünkben él.
A gyászoló család

Apróhirdetések
Kertgondozást, kertépítést vállalok. Tel.: 0630/904-8023

Festést, burkolást, villanyszerelést, lakatos munkát vállalok. Tel.: 0620/405-0631

Takarítónőt keresek. 0620/547-4263

Kutyasétáltatást és állatmegőrzést vállalok. 0620/547-4263

Raktáros munkatársat keresünk kézi és gépi anyagmozgatásra  
bruttó 300.000 forintos alapbérrel Zuglóban. További információ  
a https://www.ravak.hu/hu/allaslehetoseg oldalon vagy +36-30/274-5001
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Közélet
Kultúra
Sport

Művészet
Programok
Archív filmek            

Csömör, ahogy még nem láttad!  
Kulturális, közéleti kisfilmek, aktuális 

hírek, interjúk  Csömör életéről.

Minden Csömörről készült film  
egy helyen!

CCsömör TV

Kistarcsa, 
Kórház megálló

KISTARCSA

3-as
 út

M0

M0

CSÖMÖR

 nextstop.hu

A L A P TA R T O Z É K O K  A  N YÁ R H O Z
HÉTVÉGI UTAZÁS? DÉLUTÁNI 
PIKNIK? BÁRMI IS LEGYEN 
A PROGRAM, NÁLUNK 
MEGTALÁLOD A HOZZÁVALÓIT!
A Next Stop Üzletközpont idén nyáron 
is fantasztikus ajánlatokkal készül. Ha 
gyorsan, praktikusan, ráadásul jó áron 
szeretnél vásárolni, akkor térj be hoz-
zánk, hiszen nálunk mindent megta-
lálsz egy helyen!

Csömör, Határ út 8.

NextStop 2019 05 ujsaghirdetes 188x132mm CS.indd   1 2019. 05. 10.   12:51
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2141 Csömör, Kacsóh P. u. 1. facebook.com/szakicskahaz www.szakicskahaz.hu

Interaktív ismeretterjesztés Csömörön 
a hagyomány, tudás és alkotás egysége jegyében

Időpont: 2019. szeptember 14. 
szombat 9.00–14.00 óra
Helyszín: Szakicska-ház 
Csömör, Kacsóh Pongrác u. 1.

Ingyenes családi és gyerekprogramok, nyereményjátékok
 Porlabor és Citrus: játékos kémiai kísérletek – Alkotó Részecskék
 Játékok a pénzügyi, gazdasági, gazdálkodási tudatosság jegyében 
          – OTP Fáy András Alapítvány
 A gyapjú útja a nyírástól a feldolgozásig (fonás, szövés, nemezelés, 
         kötélverés) – NEKEM Műhely és Alkotóközösség 
 Zsonglőrködés – tanuljunk pár trükköt a �zika segítségével!
 Kutyaismeret, kutya�tness – Dogsense Fisio
 Földközelben a világűr! – Dr. Bacsárdi László (Magyar Asztronautikai
         Társaság) interaktív előadása kicsiknek és nagyobbaknak
 TudásCseppek Játéksarok (tudományos játékok)

A nyereményjátékok részletei az internetes felületeinken olvashatók.

FIGYELEM!  A rendezvény ingyenes, de kérjük, hogy regisztráljanak, mert
egyes eseményeknél és időpontokban a férőhelyek száma limitált!
Regisztráció: https://tinyurl.com/tudascseppek-event
Információk: facebook.com/szakicskahaz, szakicskahaz.hu, 
        tudomanycseppek@gmail.com

A rendezvény támogatója: OTP Fáy András Alapítvány.

T UDÁ S C S E P P E K

Tudni szeretné mi történt Csömörön? 
Hiteles és aktuális információkat vár? 

Válassza a Csömör aktuális oldalt!

CCsömör aktuális

Hiteles
Közérdekű
Megbízható

Gyors
Friss

A lakosság számára fontos információk 
itt találhatóak!

Az önkormányzat  hivatalos facebook oldala

 www.csomor.hu



További részletekért  
érdeklődni és a  

versenyre jelentkezni  
a Petőfi Sándor  

Művelődési Házban  
(2141 Csömör,  

Vörösmarty utca 1.),  
telefonon a  

0630/894-0332 számon,  
vagy e-mailben a  

szervezo@muvhazcsomor.hu  
címen lehet.

10.00–15.00 XIII. Hagyományos szüreti  
főzőverseny és VII. pálinkaverseny

10.00–11.00 A versenyen induló  
pálinkák leadása

12.00–14.00 A főzőversenyen induló 
ételek leadása

11.30 A felvonulás találkozója a  
Petőfi Sándor Művelődési Háznál

11.45 Indulás a bírói házhoz, a bírópár felkérése,  
majd visszatérés a művelődési házhoz

12.45 A szüreti mulatság megnyitó ünnepsége,  
bíró felkérése

13.30 A menet indulása
Útvonal: művelődési ház – Széchenyi utca –  
Laki sarok – Rákóczi utca – Petőfi utca – Gorkij fasor –  
Béke tér – Szabadság út – Zöldfa Vendéglő – művelődési ház

14.00 Térzene – a csömöri Krammer Teréz  
Zeneiskola Fúvószenekarának műsora

15.00 Főzőverseny, pálinkaverseny  
eredményhirdetése

16.00-tól Kézműves foglalkozás gyermekeknek

16.30 Menet megérkezése,  
bíró köszöntője, folklórprogramok

Fellépnek:
Báló Lipót Népdalkör
Csicsörke Néptáncegyüttes gyermek és ifjúsági csoportjai,
Furmicska Néptánc Egyesület csoportjai
Tiszta Forrás Népdalkör
Kísér: A Banda

18.30 „Szőlőlopás” – szüreti játék

19.30 Herczku Ágnes és A Banda koncert 

20.30 Folklórkocsma és magyar táncház  
a művelődési ház teraszán A Bandával

21.00-tól Utcabál a FER zenekarral

2019. 
09.28.
szombat   
10.00 órától

Hősök  
tere

Csömör
2019

Nosztalgia HÉV-járat


